
www.fsv.cuni.cz Praha 2013

Výroční zpráva za rok 2012

Un
iv

er
zi

ta
 K

ar
lo

va
 v

 P
ra

ze
 –

 F
ak

ul
ta

 s
oc

iá
ln

íc
h 

vě
d 

– 
20

13



2 Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012

1. Orgány fakulty
1.1 Vedení fakulty ....................................................................................................................... 5
1.2 Akademický senát Fakulty sociálních věd ......................................................................... 5
1.3 Vědecká rada ......................................................................................................................... 5
1.4 Organizační struktura fakulty ............................................................................................. 5

2. Studenti a studium
2.1 Zpráva o pregraduálním studiu na UK FSV ....................................................................... 6
2.2 Zpráva o doktorském studiu ............................................................................................... 6
2.3 Zpráva o přípravných kurzech (studijních pobytech) na FSV UK .................................... 7
2.4 Zpráva o Univerzitě třetího věku na FSV UK ..................................................................... 7
2.5 Zpráva o dalších vzdělávacích aktivitách ........................................................................... 7
2.6 Studijní programy – počty studentů 2009–2012 .............................................................. 8
2.7 Absolventi 2009–2012 .......................................................................................................... 8
2.8 Přijímací řízení 2009–2012 .................................................................................................. 9
2.9 Přehled vyplacených stipendií ............................................................................................. 9
2.10 Celoživotní vzdělávání ........................................................................................................ 10
2.10.1 Univerzita 3. věku ............................................................................................................... 10
2.10.2 Univerzita 3. věku 2012 ...................................................................................................... 10
2.11.1 Rigorózní řízení 2011 .......................................................................................................... 10
2.11.2 Rigorózní řízení 2012 .......................................................................................................... 10
2.12.1 Placené studijní pobyty 2010–2011.................................................................................. 10
2.12.2 Placené studijní pobyty 2011–2012 .................................................................................. 10

3. Věda a výzkum
3.1 Úvodní zpráva ...................................................................................................................... 11
3.2 Programy rozvoje vědních oblastí Univerzity Karlovy řešených 

na Fakultě sociálních věd ................................................................................................... 12
3.3 Souhrnný přehled výzkumných projektů dle pracovišť ................................................. 12
3.4 Specifický vysokoškolský výzkum .................................................................................... 12
3.5 Tuzemské programy a projekty  ........................................................................................ 12
3.6 Zahraniční programy a projekty ....................................................................................... 16
3.7 Jmenovací a habilitační řízení ............................................................................................ 17
3.8 Publikační činnost interních pracovníků fakulty ............................................................ 18
3.9 Vědecké konference, semináře a přednášky pořádané a spolupořádané fakultou 

a jednotlivými součástmi v roce 2012 .............................................................................. 18
3.10 Vědecká ocenění .................................................................................................................21

4. Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání
4.1 Významná dlouhodobá spolupráce ..................................................................................23
4.2 Tabulky zahraniční mobility za rok 2012 ..........................................................................23

Obsah

Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 3Obsah | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012

5. Informační a komunikační technologie a rozvoj fakulty
5.1 Středisko vědeckých informací (SVI) .................................................................................28
5.2 Informační struktura ..........................................................................................................29
5.3 Centrum Informatiky a výpočetní techniky (CIVT) ..........................................................29

6. Zaměstnanci
 Zaměstnanci ........................................................................................................................30

7. Hospodaření
7.1 Přehled rozvojových předmětů .........................................................................................31
7.2. Přehled hospodaření ..........................................................................................................32
7.3 Přehled investičních akcí....................................................................................................34
7.4 Rozvaha k 31. 12. 2012 .......................................................................................................34

8. Zpráva o činnosti PR
 Zpráva o činnosti PR ...........................................................................................................38

9. Zpráva o činnosti FSV v oblasti poskytování informací
 Zpráva o činnosti FSV v oblasti poskytování informací .................................................39

Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



4 

Vážení kolegové, milí studenti, drazí přátelé a příznivci naší 
fakulty, ctění čtenáři,

je pro mne poctou i závazkem, že svou pozornost věnujete 
právě výroční zprávě Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy 
v Praze za rok 2013.

Je to zpráva radostná, zpráva o úspěšném překlenutí obtížného 
času, o překlenutí roku, který byl pro české vysoké školství asi 
nejsložitějším z let posledních. Vládní škrty do roku 2012 za-
brzdily vývoj a přinesly hledání úspor a snahu přežít. Ale obstáli 
jsme se ctí – zatímco celkový rozpočet českých vysokých škol 
se proti roku 2011 propadl o varovných 6,5 %, Univerzita Karlova 
prokázala dobrou kondici a poklesla o necelé procento. A v této 
souvislosti považuji hospodaření naší fakulty, jež v roce 2012 
dokázala nečasu navzdory růst, za projev výjimečné svěžesti 
a zdravé podstaty. A rozpočet pro rok 2013 tomuto optimismu 
dodal zářivé barvy. Nyní rosteme dokonce nejrychleji ze všech 
fakult Univerzity Karlovy. Ano, daří se nám dobře, lépe, než 
světu okolo nás. A to by nás nemělo uspávat a tišit, naopak, 
varovat – mějme na pozoru, dívejme se na svět okolo, pozorujme 
chyby a pracujme na další nápravě a rozvoji. Protože práce na 
dobré kondici naší fakulty nikdy nekončí a zaspíme-li, budeme 
dřív nebo později vytrestáni.

Proto skončím své poděkování stejně jak v předešlém roce: 
Věřím, že i letos na vás ze zprávy zavane duch velikých hnutí, 
proměn a dynamiky vývoje, kterým fakulta v uplynulých letech 
prošla. Že vám zpráva zprostředkuje alespoň částečně vnitřní 
sílu a přesvědčení, které dovolily fakultě dále a nerušeně růst 
škrtům naprotiv. Věřím, že si ze čtení výroční zprávy stejně jako 
já odnesete přesvědčení, že vzdor finančním turbulencím okol-
ního světa se Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy těšila 
v roce 2012 výbornému zdraví, že dobře prospívá a že tato její 
zdravá podstata provázená svěžím duchem, pracovitostí a pří-
větivou myslí pedagogů, studentů i zaměstnanců dává naději, že 
v úspěchu přečkáme i ty nejtěžší výzvy let příštích.

Vám všem patří veliké poděkování i prosba – zachovejte naší 
fakultě přízeň, zaslouží si to!

PhDr. Jakub Končelík, Ph.D.



5Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012

1. Orgány fakulty
1.1 Vedení fakulty

Děkan
PhDr. Jakub Končelík, Ph.D.

Proděkani
doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. 
proděkan pro vědu a výzkum

PhDr. Natálie Švarcová, Ph.D. 
proděkanka pro doktorské studium 
a další formy vzdělávání

PhDr. Ing. Petr Soukup 
proděkan pro studijní záležitosti

doc. MgA. Filip Láb, Ph.D. 
proděkan pro vnější vztahy

PhDr. Kateřina Králová, Ph.D. 
proděkanka pro zahraniční styky

JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
proděkan pro rozvoj

Tajemník fakulty
Ing. Jindřich Kolek, MBA

1.2 Akademický senát Fakulty 
sociálních věd

Akademický senát fakulty má celkem 
20 členů a skládá se ze dvou komor – 
pedagogické a studentské, z nichž každá 
má 10 členů. V roce 2012 působil Akade-
mický senát v tomto složení:

Předsednictvo
Předsedkyně  
PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. 
Ing. Monika Hollmannová 
Bc. Martin Krejčí (únor - říjen), od listopa-
du 2012 PhDr. Tereza Klabíková Rábová 
Ema Šťastná (únor - říjen), od listopadu 
2012 Mgr. Michal Uhl

Pedagogická komora
Předsedkyně  
PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. 
Místopředsedkyně  
Ing. Monika Hollmannová 
PhDr. David Emler 
prof. PhDr. Hynek Jeřábek, CSc. 
Ing. Ivo Koubek 
PhDr. Ladislav Krištoufek 

doc. PhDr. Běla Plechanovová, CSc. 
PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Weiss, Ph.D. 
Mgr. Radim Wolák 

Studentská komora 
Místopředsedkyně 
PhDr. Tereza Klabíková Rábová 
Místopředseda  
Mgr. Michal Uhl 
Miroslav Čermák 
Jakub Hankovský 
Erik Hrušč 
Miroslav Grznár 
Bc. Martin Krejčí 
Bc. Lucie Litomiská 
Bc. Josef Málek 
Jana Malíčková

Změny ve složení AS FSV UK 
Martin Dítě, Ema Šťastná a Lenka Hlavá-
čová byli nahrazeni v říjnu 2012 Jakubem 
Hankovským, Erikem Hruščem a Marti-
nem Grznárem.

Zástupci v Akademickém senátu 
Univerzity Karlovy
PhDr. Petr Jüptner, Ph.D.
PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D.
Jáchym Srb
Bc. Josef Málek

1.3 Vědecká rada

Předseda
PhDr. Jakub Končelík, Ph.D.

Řádní členové
prof. PhDr. Marie Dohalská, DrSc.
Dr. Zdeněk Drábek
prof. Ing. Petr Drulák, Ph.D.
JUDr. Michal Illner
prof. Ing. Karel Janda, M.A., Dr., Ph. D.
prof. PhDr. Jan Jirák, Ph.D.
doc. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D.
prof. PhDr. Jiří Kabele, Ph.D.
doc. Ing. Michal Kejak, CSc., M.A.
doc. PhDr. Jiří Knapík, Ph.D.
PhDr. Dušan Kováč, DrSc.
prof. PhDr. Jiří Kraus, DrSc.
prof. PhDr. Jan Křen, DrSc.
doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D.
prof. PhDr. Jaroslav Kučera, CSc.
doc. Ing. Martin Macháček, Ph.D.
prof. PhDr. Petr Matějů, Ph.D.

prof. Ing. Michal Mejstřík, CSc.
prof. Ing. Lubomír Mlčoch, CSc.
prof. Dr. Miroslav Novák
prof. PhDr. František Ochrana, DrSc.
doc. RNDr. Karel Oliva, Dr.
doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D.
doc. PhDr. Běla Plechanovová, CSc.
prof. PhDr. Martin Potůček, CSc., MSc.
prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc.
prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc.
prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc.
prof. RNDr. Ing. František Turnovec, CSc.
prof. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc.
doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.

Čestní členové
Prof. Dr. Detlef Brandes
Prof. Christian Lequesne
Prof. PhDr. Miloslav Petrusek, CSc.
Prof. Pawel Dembinski, Ph.D.
Prof. Svennik Hoyer
Prof. PhDr. Frank L. Kaplan
Prof. Dr. Zdislaw Krasnodebski
Prof. PhDr. Miroslav Kusý, CSc.
Prof. Georges Mink
Prof. PhDr. Michal Reiman, DrSc.
Prof. Stein Ringen
Prof. Jacques Rupnik
Prof. PhDr. Ilja Šrubař
Prof. PhDr. Jan Švejnar, Ph.D.
Prof. Laszlo Varadi

1.4 Organizační struktura fakulty

Instituty
Institut ekonomických studií
Institut komunikačních studií 
a žurnalistiky
Institut mezinárodních studií
Institut politologických studií
Institut sociologických studií

Další součásti
Centrum pro mediální studia
Centrum pro sociální a ekonomické 
strategie
Kabinet jazykové přípravy
Středisko vědeckých informací
Centrum informatiky a výpočetní tecniky
Děkanát

http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-215.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1064.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1066.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1065.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1067.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1068.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1069.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1083.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1070.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1071.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1072.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1081.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1082.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1073.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1074.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1075.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1076.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1077.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1078.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1079.html
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-1080.html


6 Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Studenti a studium

Na UK FSV převažuje vzdělávání v akreditovaných programech 
pregraduálního a doktorského studia. Fakulta nabízí též celou 
řadu možností v oblasti celoživotního vzdělávání, konkrétně 
přípravné kurzy (tzv. studijní pobyty), kvalifikační kurzy pro 
veřejnost a kurzy univerzity třetího věku.

V rámci pregraduálního studia je v současnosti akreditováno 
37 studijních programů (12 na bakalářském stupni a 25 pro 
navazující magisterské studium), studenti mohou studovat 
v prezenční formě nebo kombinované (v současnosti v 6 akredi-
tovaných programech). Převážná část výuky probíhá v českém 
jazyce, ale přibývá též akreditovaných cizojazyčných programů, 
nyní jich má fakulta již 11 (ve všech se aktivně vyučuje).

Agendu spojenou s výukou mají již tradičně na fakultě rozdělenu 
dva proděkani: proděkan pro studijní záležitosti (odpovídá za 
realizaci pregraduálních studijních programů) a proděkan pro 
doktorské studium a další formy vzdělávání (odpovídá za reali-
zaci doktorských studijních programů, celoživotního vzdělávání 
a rigorózního řízení). Funkci proděkana pro studijní záležitosti 
zastává od února 2010 PhDr. Ing. Petr Soukup, funkci proděkan-
ky pro postgraduální a další formy vzdělávání zastává od listo-
padu 2011 PhDr. Natálie Švarcová, Ph.D.

Organizačně a administrativně zajišťuje studijní agendu na 
fakultě studijní oddělení, v jehož čele stojí od září 2012 nově 
Pavlína Jirsová.

Klíčovými osobami jednotlivých studijních programů v pre-
graduálním studiu jsou i garanti těchto programů, v případě 
doktorských studijních programů garanti společně s oboro-
vými radami. S těmito funkcionáři proděkani připravují změny 
v programech a předpisech upravujících jednotlivé formy a typy 
studia.

2.1 Zpráva o pregraduálním studiu na UK FSV

V roce 2012 bylo vyučováno ve všech z 37 akreditovaných stu-
dijních oborů (v rámci 12 studijních programů – viz tabulka 2.4). 
Celkový počet studentů činil 3763 a byl o cca 100 studentů nižší 
než v předchozím roce. Fakulta důsledně dodržuje dlouhodobý 
záměr fakulty nezvyšovat celkový počet studentů pregradu-
álního studia a měnit strukturu studentů. Cílem stále zůstává 
navyšování počtu studentů v cizojazyčných programech (v roce 

2012 byly akreditovány dva nové programy Public and Social 
Policy a Corporate Finance). Na fakultě studuje v současnos-
ti v cizojazyčných programech více než 150 studentů (IEPS: 
54, GPS: 17, MEF: 58, BEF: 29, CECS, CECSK: 3, IMESS: 9, BECES: 4, 
ISSA: 8, ES: 3, TSA: 1).

Rok 2012 znamenal další krok ve změnách ve studijní agendě 
započatých v roce 2010. Byl připraven systém plateb za výu-
ku v českém jazyce mezi instituty fakulty, který bude popr-
vé uplatněn při přípravě rozpočtu pro rok 2013. Ke sladění 
postupů při přípravách studijních plánů, stanovení studijních 
povinností a zkoušení byla vydána opatření doplňující základní 
fakultní a univerzitní studijní předpisy. Proběhla hluboká 
diskuse o možnosti využití státních maturit v přijímacím řízení, 
ale doporučení užít státní maturitu alternativně k přijímací 
zkoušce z cizích jazyků bylo zmařeno změnou ve vedení CER-
MAT a změnou státních maturit (cizí jazyk není v roce 2013 
povinný na rozdíl od původního plánu MŠMT). Nově byla 
zavedena možnost elektronické kontroly povinností splněných 
v příslušném ročníku studia pro studenty prezenčního studia. 
V souvislosti s přijímacím řízením bylo připraveno párování 
poplatků, aby bylo možné odstranit tisknutí elektronických 
přihlášek a dodávání fyzických dokladů o platbě. Při přípravě 
akreditací pokračovala snaha dodržovat princip, dle kterého 
kredity plně odrážejí časovou náročnost jednotlivých kurzů. 
V oblasti hodnocení kurzů byly provedeny další dvě vlny dota-
zování dle stejného dotazníku a veškerá data včetně před-
chozích 3 let jsou v jednotné podobě k dispozici elektronicky. 
Byla zahájena příprava přechodu na elektronické hodnocení 
(nákup platformy pro dotazování po výběrovém řízení). Na rok 
2013 je plánován přechod na elektronické hodnocení kurzů 
s upraveným dotazníkem (dle výsledku skupinových diskusí se 
studenty všech oborů a stupňů studia).

2.2 Zpráva o doktorském studiu

V roce 2012 FSV UK nabízela studium v devíti doktorských stu-
dijních oborech (Ekonomie, Ekonomie a ekonometrie, Mediální 
studia, Mezinárodní teritoriální studia, Moderní dějiny, Meziná-
rodní vztahy, Politologie, Sociologie a Veřejná a sociální politika) 
v rámci 7 doktorských studijních programů. Studium v každém 
z nabízených oborů bylo řízeno Oborovou radou. V roce 2012 
došlo ke jmenování garantů všech doktorských studijních oborů 
na FSV UK.

2. Studenti a studium

PhDr. Ing. Petr Soukup, proděkan pro studijní záležitosti
PhDr. Natálie Švarcová, Ph.D., proděkanka pro doktorské studium a další formy vzdělávání

Studenti a studium | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



7Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Studenti a studium Studenti a studium | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012

V roce 2012 byla na všech institutech FSV UK založena Centra 
doktorských studií, jejichž hlavním posláním je poskytnout 
zázemí nejlepším doktorským studentům tak, aby mohli zahájit 
na půdě FSV UK svou akademickou kariéru, zapojit se do vý-
zkumné činnosti a úspěšně publikovat svůj dizertační výzkum. 
Pro akademický rok 2012/2013 bylo do Center doktorských 
studií ve výběrovém procesu přijato 14 studentů.

V roce 2012 bylo zlepšeno zázemí doktorského studia v ná-
sledujících oblastech: byly zpracovány nové formuláře, které 
usnadňují plánování průběhu studia; pro všechny obory byly 
zpracovány vzory Individuálních studijních plánů; byly upraveny 
webové stránky týkající se doktorského studia tak, aby nabízely 
přehlednou informaci doktorským studentům i zájemcům o stu-
dium. V roce 2012 došlo k významnému snížení doktorských 
stipendií v důsledku nižší dotace MŠMT. Stipendia byla snížena 
na úroveň odpovídající dotaci.

Celkově v roce 2012 na FSV UK studovalo 217 doktorských 
studentů v prezenční formě studia a 144 doktorských studentů 
v kombinované formě studia.

2.3 Zpráva o přípravných kurzech (studijních pobytech) 
na FSV UK

Na FSV UK bylo i v roce 2012 možné absolvovat přípravné kurzy 
(studijní pobyty). Počet účastníků studijních pobytů se oproti 
roku 2011 více než zdvojnásobil a dosáhl 72 účastníků. Největší 
zájem byl o studijní pobyty na Institutu komunikačních studií 
a žurnalistiky.

2.4 Zpráva o Univerzitě třetího věku na FSV UK

Kurzy Univerzity třetího věku (U3V) se na FSV UK realizují 
jako program celoživotního vzdělávání podle § 60 Zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a v souladu s Řádem celoži-
votního vzdělávání Univerzity Karlovy v Praze.

Od zimního semestru 2012 byl významně navýšen počet kurzů 
nabízených v rámci Univerzity třetího věku, celkem bylo v roce 
2012 posluchačům U3V nabídnuto 17 kurzů. Přes zvýšenou pro-
pagaci programu U3V (byla vytvořena a distribuována brožura 
představující kurzy nabízené v rámci U3V na FSV UK) nebyly 
některé z kurzů otevřeny pro nízký počet zájemců. V letním 

semestru se otevřely 4 kurzy, v zimním semestru 7 kurzů. 
Celkem se kurzů Univerzity třetího věku v roce 2012 zúčastnilo 
248 posluchačů. Rozvoj programu Univerzity třetího věku byl 
podpořen dotací MŠMT a taktéž v rámci institucionálního rozvo-
jového plánu FSV UK.

2.5 Zpráva o dalších vzdělávacích aktivitách

V rámci dalších vzdělávacích aktivit FSV UK poskytovala v roce 
2012 tyto kurzy: kurz Personální management (ucelený přehled 
problémů a technik, které používají odborníci v oblasti perso-
nalistiky); kurz Jak správně mluvit (organizovaný ve spolupráci 
s Českou tiskovou kanceláří); kurz Člověk před mikrofonem 
(organizovaný ve spolupráci s Českou tiskovou kanceláří); 
kurz Média a multimédia v pedagogické praxi (určeno učitelům 
základních a středních škol); přípravný kurz určený zájemcům 
o obor Mezinárodní teritoriální studia, přípravný kurz určený 
zájemcům o obor Česko-německá studia a dále Spring a Sum-
mer University IMS. 



8 Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012

2.6 Studijní programy – počty studentů 2009–2012

Prezenční Kombinované Celkem PS + KS

2009 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2012

B6201 Ekonomické teorie 480 428 441 477 0 0 0 0 480 428 441 477

B6701 Politologie 290 245 269 328 0 0 0 0 290 245 269 328

B6702 Mezinárodní teritoriální studia 390 369 389 355 156 139 114 103 546 508 506 458

B6703 Sociologie 370 336 341 323 0 0 0 0 370 336 341 323

B7105 Historické vědy 0 0 0 0 93 82 89 79 93 82 89 79

B7202 Mediální a komunikační studia 416 389 393 390 385 344 302 240 801 733 695 630

N6201 Ekonomické teorie 192 169 246 295 0 0 0 0 192 169 246 295

N6701 Politologie 286 257 286 268 0 0 0 0 286 257 286 268

N6702 Mezinárodní teritoriální studia 194 154 174 181 0 0 0 0 194 154 174 181

N6703 Sociologie 218 185 211 171 126 124 119 78 344 309 330 249

N6736 Mezinárod. ekon. a pol. studia 
(IEPS)

57 62 62 49 0 0 0 0 57 62 62 49

N7202 Mediální a komunikační studia 319 277 261 268 116 162 180 158 435 439 441 426

P6201 Ekonomické teorie 47 59 59 63 13 12 13 22 60 71 72 85

P6701 Politologie 37 25 32 36 47 42 28 35 84 67 60 71

P6702 Mezinárodní teritoriální studia 19 30 24 28 39 21 20 21 58 51 44 49

P6703 Sociologie 51 46 44 51 36 38 37 35 87 84 81 86

P7105 Historické vědy 15 14 17 14 19 14 11 12 34 28 28 26

P7202 Mediální a komunikační studia 16 13 19 25 33 35 24 19 49 48 43 44

CELKEM 3443 3133 3268 3322 1065 1013 937 802 4508 4146 4205 4124

Vysvětlivky: B – bakalářské studium, N – navazující magisterské studium, P – doktorské studium

2.7 Absolventi 2009–2012

Prezenční Kombinované Celkem PS + KS

2009 2010 2011 2012* 2009 2010 2011 2012* 2009 2010 2011 2012*

B6201 Ekonomické teorie 62 74 83 96 0 0 0 0 62 74 83 96

B6701 Politologie 51 49 57 46 0 0 0 0 51 49 57 46

B6702 Mezinárodní teritoriální studia 68 84 70 89 0 12 17 17 68 96 87 106

B6703 Sociologie 42 58 70 73 0 0 0 0 42 58 70 73

B7105 Historické vědy 0 0 0 0 0 4 4 9 0 4 4 9

B7202 Mediální a komunikační studia 95 92 112 110 56 42 62 64 151 134 174 174

N6201 Ekonomické teorie 47 51 60 70 0 0 0 0 47 51 60 70

N6701 Politologie 61 69 62 71 0 0 0 0 61 69 62 71

N6702 Mezinárodní teritoriální studia 41 59 44 44 0 0 0 0 41 59 44 44

N6703 Sociologie 56 57 43 50 13 18 33 26 69 75 76 76

N7202 Mediální a komunikační studia 54 89 86 86 0 11 30 29 54 100 116 115

N6736 Mezinárodní ekon. a polit. 
studia (IEPS)

14 15 16 17 0 0 0 0 14 15 16 17

P6201 Ekonomické teorie 1 1 1 1 6 2 4 9 7 3 5 10

P6701 Politologie 0 1 1 0 5 11 5 8 5 12 6 8

P6702 Mezinárodní teritoriální studia 0 0 0 1 2 2 5 2 2 2 5 3

P6703 Sociologie 0 1 1 0 10 4 7 3 10 5 8 3

P7105 Historické vědy 0 1 1 0 2 6 3 2 2 7 4 2

P7202 Mediální a komunikační studia 0 0 0 0 1 2 8 5 1 2 8 5

CELKEM 596 710 707 754 95 114 178 174 691 824 885 928

Vysvětlivky: B – bakalářské studium, N –  navazující magisterské studium, P – doktorské studium; * od 1. 11. 2011 do 1. 11. 2012

Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Studenti a studium Studenti a studium | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 9Studenti a studium | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012

2.8 Přijímací řízení 2009–2012

Počet přihlášek Počet přijatých Počet zapsaných
2009 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2012

B6201 Ekonomické teorie 478 522 471 525 217 217 229 212 135 158 168 167

B6701 Politologie 1721 1026 777 788 179 187 192 192 73 102 108 103

B6702 Mezinárodní teritoriální studia 1031 895 743 697 298 302 256 269 191 205 169 162

B6703 Sociologie 1379 1473 991 739 335 325 324 258 144 109 137 115

B7105 Historické vědy 189 168 124 200 99 94 72 98 51 57 48 54

B7202 Mediální a kom. studia 2984 2816 2215 2334 334 304 281 297 251 227 226 239

N6201 Ekonomické teorie 154 212 231 289 98 121 143 194 78 98 107 139

N6701 Politologie 409 466 544 660 142 185 200 219 94 119 126 124

N6702 Mezinárodní teritoriální studia 194 249 228 279 100 95 118 124 70 73 68 87

N6703 Sociologie 337 288 352 265 145 149 171 144 119 122 135 113

N6736 Mezinárodní ekon. a polit. 
studia (IEPS)

88 104 76 43 48 60 67 41 24 32 21 16

N7202 Mediální a komunikační studia 635 723 987 1275 214 266 236 372 160 193 164 246

P6201 Ekonomické teorie 38 31 67 31 30 24 49 22 26 21 47 20

P6701 Politologie 28 26 32 43 17 15 16 25 14 13 15 24

P6702 Mezinárodní teritoriální studia 18 35 17 10 16 18 8 5 15 18 8 5

P6703 Sociologie 25 31 35 26 15 23 17 16 15 23 16 16

P7105 Historické vědy 4 9 10 5 3 8 8 3 3 7 6 3

P7202 Mediální a komunikační studia 12 18 35 21 9 9 12 13 9 9 11 13

CELKEM 9724 9092 7935 8230 2299 2402 2399 2504 1472 1586 1580 1647

Vysvětlivky: B – bakalářské studium, N – navazující magisterské studium, P – doktorské studium

2.9 Přehled vyplacených stipendií

Druh stipendia 2011 v Kč 2012 v Kč

Stipendia za vynikající studijní výsledky podle čl. 4 Stipendijního řádu UK 3,452 650 4,628 250

Účelová stipendia podle čl. 5 odst. 2 písm. a), c) a d) Stipendijního řádu UK 2,490 886 3,136 666

Účelová stipendia podle čl. 5 odst. 2 písm. a), c) a d) Stipendijního řádu UK  
z jiných zdrojů (specifický výzkum na VŠ, rozvojové programy, granty)

8,305 533 13,755 321

Doktorandská stipendia podle čl. 6 odst. 3 Stipendijního řádu UK 17,252 600 18,244 600

Stipendia cizinců přijatých na základě usnesení vlády ČR 3,733 000 3,265 500

Stipendia na podporu mobility z jiných zdrojů (Fond mobility, rozvojové programy, CEEPUS) 2,627 525 2,008 750 

CELKEM 37,862 194 45,039 087



10 

2.11.2 Rigorózní řízení 2012

Obor studia Počet 
přihlášek

Počet 
absolventů

IMS – Americká studia 2 2

IMS – Německá a rakouská studia 3 3

IMS – Západoevropská studia 1 1

IMS – Ruská a východoevropská studia 1 1

ISS – Sociologie 2 2

IPS – Politologie 4 4

IPS – Mezinárodní vztahy 4 4

IPS – Bezpečnostní studia 3 3

IES 20 20

IKSŽ – Mediální studia 4 4

CELKEM 47 47 

2.12.1 Placené studijní pobyty 2010–2011 
(počet pobytů vč. zahraničních)

Studijní obor LS 2010 ZS 2011

Americká studia 0 0

Mediální studia 1 2

Marketingová komunikace a public relations 2 7

Mezinárodní teritoriální studia 1 1

Teritoriální studia 0 1

Politologie a mezinárodní vztahy 3 8

Žurnalistika 2 7

CELKEM 9 26

2.12.2 Placené studijní pobyty 2011–2012 
(počet pobytů vč. zahraničních)

Studijní obor LS 2011 ZS 2012

IES 1 2

IKSŽ – Mediální studia 3 9

IKSŽ – Marketingová komunikace a public relations 5 12

IKSŽ – Žurnalistika 6 12

IPS – Politologie a mezinárodní vztahy 5 8

IMS – Mezinárodní teritoriální studia 0 1

IMS – Americká studia 0 1

IMS – Soudobé dějiny 0 1

IMS – Teritoriální studia 1 1

ISS – Sociologie a sociální politika 0 2

ISS – Veřejná a sociální politika 2 0

CELKEM 23 49

2.10 Celoživotní vzdělávání

Počet 
účastníků 2011

Počet 
účastníků 2012

Studijní pobyty tuzemské 35 72

Studijní pobyty zahraniční 0 0

Kurzy orientované na výkon povolání 72 88

Kurzy zájmové 0 0

Univerzita 3. věku 222 248

CELKEM 257 320

2.10.1 Univerzita 3. věku

Kurzy Počet 
účastníků 2011

IKSŽ – Filmový seminář 60

IKSŽ – Počítačový kurz 51

IKSZ – Dějiny TV vysílání 18

IKSŽ  – Média a žurnalistika v současném světě 21

IKSŽ – Kritika médií: právo každého z nás 9

IMS – Dějiny přírodního prostředí 12

IMS – Kapitoly z dějin moderního umění (ZS2010/2011) 38

ISS – Národy a nacionalismus – zrušeno (ZS 2010/2011)

IMS – Dějiny UK 1348 – 2010 (ZS 2010/2011) 13

Celkem 222

2.10.2 Univerzita 3. věku 2012

Kurzy Počet 
účastníků 2012

IKSŽ – Filmový seminář 109

IKSŽ – Počítačový kurz 28

IKSZ – Média v našich životech 9

IKSŽ  – Média a žurnalistika v současném světě 43

IKSŽ – Český hraný film 31

IKSŽ – Marketingová komunikace v cestovním ruchu 9

IKSŽ – Od Melantrichu k Albatrosu 7

IMS – Dlouhé stíny války 8

ISS – Sociologický pohled na současnou nejen čs. spol. 4

CELKEM 248

2.11.1 Rigorózní řízení 2011

Obor studia Počet 
přihlášek

Počet 
absolventů

Ekonomie 8 8

Mediální studia 16 16

MTS – západoevropská studia 7 7

Mezinárodní vztahy 1 1

Sociologie 5 5

Veřejná a sociální politika 1 1

CELKEM 38 38

Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Studenti a studium Věda a výzkum | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



11Věda a výzkum | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012

3.1 Úvodní zpráva

Vědecké a výzkumné aktivity Fakulty sociálních věd zahrnova-
ly práce na zahájení řešení Programů rozvoje vědních oblastí 
na Univerzitě Karlově v Praze P17 Vědy o společnosti, politice 
a médiích ve výzvách doby a P23 Ekonomie a finance. Malé 
řešitelské týmy se také podílejí na řešení projektů P07 Psycho-
sociální aspekty kvality lidského života a P20 Kulturní, sociální 
a historická antropologie. Dále se v roce 2012 řešilo na fakultě 
119 výzkumných projektů. Podrobný přehled řešených projektů 
je uveden v bodě 3. 5. a 3. 6.

FSV vytvořila nástroje motivující její akademické pracovníky 
ucházet se o grantové projekty, a to především na mezinárodní 
úrovni (viz opatření děkana č. 38/2012). V roce 2012 bylo na 
FSV zahájeno řešení 24 nových vědeckých projektů získaných 
v domácích i zahraničních grantových soutěžích. Konkrétně se 
jednalo projekty Grantové agentury ČR, Technologické agen-
tury ČR, Evropské komise, Visegrádského fondu, Operačního 
programu Praha – Adaptabilita, GDN – CERGE-EI, Eurofund, 
U.S. Department of State a nadací Erste Stiftung, Sophia 
a CERGE-EI. V soutěži Grantové agentury České republiky uspělo 
8 projektů z celkového počtu 25 podaných projektů. V soutěži 
Grantové agentury Univerzity Karlovy v Praze bylo přijato k ře-
šení 24 z celkem 113 podaných studentských projektů. Nástroje 
motivující akademické pracovníky ucházet se o grantové projek-
ty budou nadále rozvíjeny v roce 2013.

V rámci rozpočtu fakulty pokračovala podpora vydávání 
7 odborných recenzovaných časopisů: impaktovaného Czech 
Journal of Economics and Finance (Institut ekonomických studií) 
a recenzovaných Central European Journal of Public Policy 
(Centrum pro sociální a ekonomické strategie), Czech Economic 
Review/Acta Universitatis Carolinae Oeconomica (Institut eko-
nomických studií), Acta Universitatis Carolinae Studia Territoria-
lia (Institut mezinárodních studií), Acta Politologica, The Annual 
of Language & Politics and Politics of Identity (Institut politolo-
gických studií) a Mediální studia (Institut komunikačních studií 
a žurnalistiky). Časopis Central European Journal of Public Policy 
byl zařazen do uznávané mezinárodní databáze Scopus. Acta 
Politologica, The Annual of Language & Politics and Politics of 
Identity a Mediální studia byly zařazeny do databáze EBSCO.

V roce 2012 se rozběhl systém podpory vydávání vědeckých 

3. Věda a výzkum

doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum

monografií pracovníků fakulty, který spravuje Ediční komise FSV 
UK. Bylo podpořeno vydání 7 monografií.

Autor Institut Název

Vilém Novotný ISS Vývoj českého studia veřejných politik 
v evropském kontextu

Michal Švec IPS Komunální politika ve Velké Praze. 
Obecní volby, politické strany a zvolené 
orgány v letech 1923–1938

Denisa Kasl 
Kollmannová

IKSŽ Zveřejněné soukromí: Utváření obrazu 
soukromého života politiků v médiích

Vladimír Kadlec IMS Rusko a Kaliningradská oblast – Řešení 
exklávní politiky

Ivo Šlosarčík IMS Transformace kondicionality v Evropské 
unii

Petr Pojman IMS Globální lágr (gulag) sexuálního otroctví 
– Obchod s lidmi v Rusku v evropském 
a mezinárodním kontextu

Tomáš Weiss IMS Role policie a armády v Evropské unii: 
Případ České republiky

Z vědecké činnosti pocházela jedna třetina celkových příjmů 
fakulty, což činilo celkem 72 235 tis. Kč (podrobněji viz níže 
uvedená tabulka Přidělené finanční zdroje na vědu a výzkum 
v roce 2012).

Přidělené finanční zdroje na vědu a výzkum v roce 2012 (v tis. Kč)

Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční 
rozvoj – dotace na podporu vědy

14 609

Specifický výzkum včetně GAUK 12 960

Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční 
rozvoj – PRVOUK

12 627

Grantové projekty *32 039

CELKEM 72 235

* u projektů, kde je dotace udělována na celé období řešení, je počítáno čerpání 
 v daném roce



12 Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Věda a výzkum

3.2 Programy rozvoje vědních oblastí Univerzity Karlovy řešených na Fakultě sociálních věd

Kód programu Název programu Koordinátor Zapojená pracoviště

P07 Psychosociální aspekty kvality lidského života prof. PhDr. Lenka Šulová, CSc. (FF) FF, FSV a 2. LF

P17 Vědy o společnosti, politice a médiích ve výzvách doby doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. (FSV) FSV, FF a PF

P20 Kulturní, sociální a historická antropologie doc. PhDr. Jan Horský, Ph.D. (FHS) FHS, FSV

P23 Ekonomie a finance doc. Ing. Michal Kejak, M.A., CSc. (CERGE) CERGE, FSV

3.3 Souhrnný přehled výzkumných projektů dle pracovišť

Pracoviště Počet projektů 
(FSV / spoluřešitelské projekty)

Výše prostředků získaných v roce 2012 v tis. 
Kč (FSV / spoluřešitelské projekty) * 

Institut ekonomických studií 38/2 13 739/ 3 408

Institut komunikačních studií a žurnalistiky a Centrum mediálních studií 10/1 2 671/366

Institut mezinárodních studií 26/3 7 236/429

Institut politologických studií 7/1 1 601/191

Institut sociologických studií 21/1 8 812/330

Centrum pro sociální a ekonomické strategie 6/1 5 816/400

* zahraničních projektů je počítáno čerpání v daném roce, dotace je udělována na celé období řešení

3.4 Specifický vysokoškolský výzkum

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

265 501 Sociální zprostředkování významu na bázi klasických a nových médií Carpentier Reifová, Irena,  PhDr., Ph.D. 

265 502 Problémy legitimity politického rozhodování na počátku 21. století Karlas, Jan, doc. PhDr., PhD.

265 503 Analýza trendů sociálního vývoje a veřejných a sociálních politik v ČR v globálním kontextu Šanderová, Jadwiga, doc. PhDr., CSc.

265 504 Heterogeneity in Economics and Finance – Intensification of Doctoral Research Víšek, Jan Ámos, prof. RNDr., CSc.

265 505 Vybrané problémy veřejné politiky v euro-atlantické oblasti po roce 1945 Vykoukal, Jiří, doc. PhDr., CSc.

3.5 Tuzemské programy a projekty 

Grantová agentura ČR

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

P408/10/0811 Nástroje slučování fragmentovaných lokálních samospráv. Zkušenosti a praxe evropských 
zemí a analýza jejich možného využití v České republice

Jüptner, Petr, PhDr., Ph.D.

P403/10/P278 Implikace globální krize na řízení ekonomického kapitálu finančních institucí Teplý, Petr, PhDr., Ph.D.

P403/10/1235 Institucionální reakce na selhání finančních trhů Mejstřík, Michal, prof. Ing., CSc.

P410/10/1302 Dnešní evropská krajina výzkumu soudobých dějin Pešek, Jiří, prof. PhDr., CSc.

P404/10/0790 Instituce v životních příbězích. Víceúrovňová srovnávací analýza biografických vyprávění tří 
skupin aktérů české společnosti 2. poloviny 20. století

Hájek, Martin, Mgr., Ph.D.

P404/10/0908 Sociologická technoimaginace: teorie a dějiny vizualizací v sociálních vědách Dvořák, Tomáš, PhDr., Ph.D.

P402/10/P105 Chudoba a vztah k času Bauer, Michal, PhDr., Ph.D.

P402/10/P103 Formování sociálních preferencí a jejich role v ekonomickém chování Chytilová, Julie, PhDr., Ph.D.

P404/11/2098 Trend zrychlování sociální dynamiky: neurčitost, hierarchické /rovné struktury vládnutí 
a interiorizace historií

Kabele, Jiří, prof. PhDr. Ph.D.

P402/11/0948 Vývoj analytického rámce pro energetickou bezpečnost: Ekonometrie časových řad, teorie 
her, meta-analýza a teorie regulace

Janda, Karel, prof. Ing., M.A., 
Dr., Ph.D.

P402/11/1487 Měnová politika, finanční stabilita a finanční krize Horváth, Roman, doc., M.A., Ph.D.

P404/11/0949 Klasické výzkumné projekty jako inspirace současného sociologického výzkumu Jeřábek, Hynek, prof. PhDr., CSc.

Věda a výzkum | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/org/1922646839033612/
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/org/1325850101812845/
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/org/1763606095531154/
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/org/1625929875329548/


13Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Věda a výzkum Věda a výzkum | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

P403/12/2166 Účetní  řízení ziskovosti při prvotní veřejné emisi akcií (IPO) Novák, Jiří, M.Sc., Ph.D.

P402/12/0982 Obchodní toky v období růstu a krizí: modifikace gravitačních modelů o faktory rozhodování 
specifické pro země, čas, odvětví a produkty

Benáček, Vladimír, doc. Ing., CSc. 

P402/12/1993 Kvantitativní modelování monetární a fiskální politiky po krizi Horváth, Roman, doc., M.A., Ph.D.

P410/12/2290 Česká média v letech 1945–1948 Bednařík, Petr, PhDr., Ph.D. 

P404/12/0725 Analytici politiky v ústřední státní správě České republiky: praktiky, profesní hodnoty 
a identita

Veselý, Arnošt, doc. PhDr., Ph.D. 

P404/12/P927 Prostor a sociální paměť v českém pohraničí po roce 1990: Postsocialistický management 
hmatatelných a nehmatatelných stop německé minulosti

Spalová, Barbora, Mgr.,Ph.D.

P408/12/P493 Česká zahraniční politika v Evropské unii Weiss, Tomáš, Mgr., Ph.D. 

P404/12/2072 Hodnotové pozadí postojů vůči vybraným vyloučeným skupinám Šmídová, Michaela, Mgr., Ph.D.

Technologická agentura ČR

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

TD010059 Posílení analytických, koncepčních a implementačních kapacit strategického řízení v krajích Potůček, Martin, prof. PhDr., CSc. MSc.

Grantová agentura UK

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

91110 A-EK Bayesovská ekonometrie a měnová politika Stráský, Josef, RNDr.

59910 A-EK mmometrics.org – server shromažďující data o virtuálních ekonomikách Skuhrovec, Jiří, PhDr. Ing.

84810 A-HN Rozporuplná paměť. Polsko-židovské vztahy v době druhé světové války Vojta, Tomáš, PhDr.

117010 A-SP Co je na politicích „veřejné“? Český mediální obraz a čtenářská percepce politické funkce Frantová, Veronika, PhDr.

31610 A-EK Optimální metody řízení operačního řízení Rippel, Milan, PhDr.

40010 A-SP Proměna reprodukčních vzorců a její dopad na zdraví novorozenců v ČR Štípková, Martina, Mgr.

47310 A-SP Kapacita mezinárodních institucí Parízek, Michal, M.Sc.

58410 A-EK Efektivnost regulace fúzí a akvizic v Evropské unii Serdarevič, Goran, PhDr., M.A.

1610 A-EK Poskytují nově rozvinuté země rozvojovou pomoc efektivněji Janský, Petr, M.Sc.

89910 A-EK Měření bankovní efektivity Havránková, Zuzana, PhDr.

76810 A-EK Rozvoj a aplikace meta-analytických metod v ekonomii Havránek, Tomáš, PhDr.

118310 A-EK Fraktalita a multi-fraktalita finančních trhů: metody a aplikace Krištoufek, Ladislav, PhDr.

39310  A-SP Vznik moderního národa: Emancipace polských chlopů a Židů Pellar, Štěpán, PhDr.

76310 A-SP Ageismus jako střet generací: Stereotypizace a autostereotypizace věkových skupin Trusinová, Romana, Mgr.

277711 A-SP Vliv EU na aktéry politického procesu v Itálii a jejích regionech Skopová, Adéla, Mgr.

327911 A-SP Otázka integrace turecké menšiny v Německu za vlády černo-žluté koalice v letech 2009 až 2011 Horálková, Tereza, Bc.

334111 A-EK Analýza problému duševního vlastnictví Melikhova, Oksana, Ing., Ph.D.

335611 A-SP Proměny a transformační potenciál Public-Private Partnerships v období přechodu k novým 
metodám a strukturám ve veřejné správě ve Velké Británii a Španělsku 

Witz, Petr, Mgr.

347511 A-SP Koncepce Evropského vysokoškolského vzdělávání a její realizace ve vybraných členských 
státech EU 

Young, Mitchell. M.A.

34911 A-EK Důvěra a důvěryhodnost mezi bývalými bojovníky v severní Ugandě Levely, Ian, Mgr.

350211 A-HN Vorové v zákoně – vůdcové zločinců postsovětského světa (od „perestrojky“ k dnešku) Dluhoš, Marek, Mgr.

364011 A-SP Česká feministická a genderová scéna: teoretické inklinace, postoje a kontroverze Nyklová, Blanka, Mgr.

36511 A-SP Ženy a volební právo: Argumentace a diskurs(y) českého ženského hnutí k otázce volebního 
práva pro ženy 

Gelnarová, Jitka, PhDr.

378711 A-EK Význam modelově nezávislé implikované volatility v opčních trzích a schopnost opčních cen 
předvídat šoky na finančních trzích 

Baruníková, Michaela, Mgr.

387611 A-EK Hodnotí opravdu RIA dopady regulace? Případ České republiky Schwarz, Jiří, PhDr.



14 

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

389611 A-SP Analýza komunikace ve skupině teenagerů v kontextu konceptu síťové společnosti Gillárová, Kateřina, PhDr.

390911 A-SP Bohatým brát a chudým dávat. Městské státy Spolkové republiky Německo v rámci 
finančního vyrovnání zemí: Výchozí pozice a současné situace

Mynaříková, Romana, PhDr.

404611 A-EK Závislost tvorby informačních kaskád na čase k rozhodnutí Cingl, Lubomír, PhDr.

414111 A-SP Nastolování veřejných problémů v lokální politice Kalvas, František, PhDr.

419111 A-EK Vývoj cen a cenotvorba na českém plynárenském trhu v důsledku liberalizace evropské 
energetiky 

Slabá, Monika, Mgr.

641012 A-EK Fiskální politika a neoptimalizující spotřebitelé v České republice Adam, Tomáš, PhDr. 

564612 A-EK Makroobezřetnostní politika v období nadměrného úvěrového růstu Jašová, Martina, PhDr. 

520312 A-EK Vliv termínů a připomínek na tvorbu úspor chudých Želinský, Tomáš, Ing., Ph.D.

548912 A-EK Empirická analýza klíčových faktorů ovlivňujících publikování Zpráv o finanční stabilitě Maršál, Aleš, Ing., M.A.

690512 A-EK Analýza českých nemocnic: efektivita + vliv zavedení poplatků na objem poskytované 
lůžkové nemocniční péče

Votápková, Jana, PhDr. 

514312 A-FGM Dynamika nových médií na základě ekonomické teorie firmy Kyjonková, Petra, PhDr. 

694512 A-SP Proč mladí lidé opouštějí českou vědu? Cidlinská, Kateřina, Mgr. 

696012 A-SP Hermeneutické perspektivy v analytické teorii jednání Horák, Vít, PhDr. 

501312 A-HN Role ČSSR ve strukturách Rady vzájemné hospodářské pomoci 1971–1991 ve světle 
archivních materiálů

Lomíček, Jan, Mgr. 

629112 A-EK Financování mikrofinancí Svárovská, Barbora, Ing., M.A. 

536312 A-SP Konstrukce nadnárodních hrozeb: makrosekuritizace a difúze sekuritizace na mezinárodní 
úrovni

Zakopalová, Dagmar, LLM., M.A. 

559612 A-SP Centralizace a změny ve vzdělávání v regionech Ruska s původními etnickými skupinami Batorova, Darima, Mgr. 

660612 A-FGM Pokles pozornosti médií v čase u témat s dlouhodobým vývojem na příkladu zpravodajství 
o nezaměstnanosti

Lysoněk, Tomáš, Mgr. 

659812 A-FGM Propaganda ve fotografickém zpravodajství protektorátního tisku Lysoňková, Lenka, Mgr. 

630012 A-SP Česká hiphopová subkultura: konstrukce autenticity v českém rapu Oravcová, Anna, Mgr. 

604012 A-SP Poradní orgány a konzultační procedury jako nástroje vládnutí v ČR Ptáčková, Kateřina, PhDr. 

696412 A-FGM Mediální výchova v ČR 2012 – situace na českých školách a potřeby učitelů Wolák, Radim, Mgr. 

599212 A-SP Jak měřit sociální kapitál na úrovni obcí Skála, Vít, Mgr. Ing. 

656812 A-SP Moderní a postmoderní architektura: jejich společenská determinace Filová, Tereza, Bc. 

521812 A-SP Transformace kulturní diplomacie po konci studené války Vorlová, Tereza, PhDr. 

533412 A-HN Ruská identita: Menšinové školství v současném Estonsku (od 90. let 20. století) Svobodná, Šárka, Bc. 

684012 A-EK Determinanty ekonomické efektivnosti v českých podnicích Průša, Jan, M. Phil. 

623912 A-SP Vládnutí pro (novou generaci) veřejno-soukromých partnerství Witz, Petr, Mgr. 

588912 A-EK Empirická validace modelů s heterogenními agenty Kukačka, Jiří, PhDr. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

IS0906 (COST) Postsocialistická televizní publika: politické aspekty užití televizní populární kultury Reifová, Irena, PhDr., Ph.D.

Ministerstvo vnitra ČR

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

V G20102013009 Trendy, rizika a scénáře bezpečnostního vývoje ve světě, Evropě a ČR – dopady na bezpeč-
nostní politiku a bezpečnostní systém ČR

Balabán, Miloš, PhDr., Ph.D.

Ministerstvo zahraničních věcí ČR

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

RM02/01/11 Možnosti a limity působení národních diplomacií po ratifikaci Lisabonské smlouvy  
ve spolupráci s ESVA a předsednictvím EU

Karlas, Jan, doc. PhDr., Ph.D.

Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Věda a výzkum Věda a výzkum | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



15Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Věda a výzkum

Ministerstvo kultury ČR

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

31383/2012 Mediální studia. Odborný časopis pro kritickou reflexi médií. Waschková-Císařová, Lenka, Mgr., Ph.D.

Retrokon – Národní program retrospektivní konverze katalogů v ČR Prázová, Irena, PhDr., Ph.D.

Vzdělávací nadace Jana Husa

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

CI 11/13 Spravedlnost a usmíření v postkonfliktních společnostech Werkman, Kateřina, PhDr., MRes.

Dům zahraničních služeb, Národní agentura pro evropské vzdělávací programy

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

10-Pp-Gru-043 Evaluierung von multimedialen, IKT-basierten und didaktischen Bildungsmedien für 
Erwachsenenbildung - Kriterien und Weiterbildungsangebote (koordinátor projektu Österre-
ichische Gesellschaft für Bildung und Kommunikation)

Köpplová, Barbara, doc. PhDr., CSc.

Dům zahraničních služeb, Projekty partnerství Leonardo da Vinciv rámci programu celoživotní vzdělávání

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

CZ/11/
LLP-LdV/
PS/P/134060

Die Qualität von Bildungsmedien, Multimedia und Blended-Learning für eine effektive 
beruflichen Aus- und Weiterbildung, insbesondere zur Förderung von Migranten, zur 
Verhinderung sozialer Ausgrenzung und Unterstützung interkultureller Kommunikation 
(koordinátor projektu Österreichische Gesellschaft für Bildung und Kommunikation)

Köpplová, Barbara, doc. PhDr., CSc. 
 
 

Nadace Sophia

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

10/2011 Podpora dalšího vydávání vědeckého ekonomického časopisu Finance a úvěr – Czech Journal 
of Economics and Finance 

Schneider, Ondřej, doc. MPhil., Ph.D.

09/2011 Další rozvoj sledovanosti vědeckého ekonomického časopisu FSV AUCO Czech Economic 
Review na zahraničním akademickém trhu

Turnovec, František, prof. Ing. 
RNDr., CSc.

01/2012 Finance a úvěr – Czech Journal of Economics and Finance – podpora dalšího vydávání 
vědeckého ekonomického časopisu

Schneider, Ondřej, doc. MPhil., Ph.D.

02/2012 AUCO Czech Economic Review – zúžení tématického zaměření vědeckého ekonomického 
časopisu UK FSV na problematiku aplikací teorie operačního výzkumu a teorie her na 
ekonomickou analýzu politických trhů a tím větší odlišení od jiných ekonomických časopisů

Turnovec, František, prof. Ing.  
RNDr., CSc.

Nadace CERGE-EI

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

NIF2011/01-J Vliv zahraničního vlastnictví na finanční výkonnost bank v zemích střední a východní Evropy  
a na Novém Zélandu

Teplý, Petr, PhDr., Ph.D.

Magistrát hl. města Praha (operační program Praha – Adaptabilita)

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

CZ.2.17/3.1.00/34138 Inovace doktorského studia na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze Kubát, Michal, doc. PhDr., Ph.D.

CZ.2.17/3.1.00/32154 Inovace bakalářského studijního oboru Mezinárodní teritoriální studia na Institutu 
mezinárodních studií FSV UK ve spojení s rozvojem praktických dovedností studentů  
a pedagogů

Vykoukal, Jiří, doc. PhDr., CSc.

Věda a výzkum | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



16 

Magistrát hl. města Praha 

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

DIL/82/03/000219/2011 Analýza potřeb a nabídky sociálních služeb na území hlavního 
města Prahy

Potůček, Martin, prof. PhDr., CSc. MSc.

Spoluřešitelské projekty*

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

5 11 1970 (Universität Regensburg) Česko-německá studia. Podpora stipendistů Pešek, Jiří, prof. PhDr., CSc.

4 12 2514 (Universität Regensburg) Česko-německá studia. Podpora stipendistů Pešek, Jiří, prof. PhDr., CSc.

P404/10/0521 (Sociologický ústav AV 
ČR,  )

Enviromentální hodnoty, postoje a chování v České republice v historic-
ké a mezinárodní perspektivě

Soukup, Petr, Ing. PhDr.

P402/12/G097 – (VŠE, hlavní 
spoluřešitel na UK – CERGE)

DYME – Dynamické modely v ekonomii Horváth, Roman, doc., M.A., Ph.D.

TD010136 (EEIP, a.s.) Nové metody hodnocení dopadů regulace (RIA) a metodika hodnocení 
korupčních rizik (CIA)

Teplý, Petr, PhDr., Ph.D.

TD010063 ( FSS MU Brno) Optimalizace regulace konkurenčního prostředí v železniční osobní 
a nákladové dopravě v ČR 

Nigrin, Tomáš, PhDr., Ph.D.

* Projekty, kdy hlavním příjemcem není FSV UK

3.6 Zahraniční programy a projekty

Jean Monnet

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

2010-2996/001-001 Grand Debates of the European Integration Rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

2010-2997/001-001 Rethinking Federalism for the Post Lisbon European Union Rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

EACEA – The Education, Audiovisual and Culture Executive Agency

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

177316-LLP-1-2010-1-
DE-ERASMUS-ENWA

Linking Interdisciplinary Integration Studies by Broadening  
the European Network (LISBOAN)

Rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

2011-2963/001-001 Innovating the Teaching, Researching and Debating of the EU Rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

2011-3217 European Economic Integration and European Economic Policies Šmídková, Kateřina, prof., Ph.D., M.A.

528770-LLP-2012-CZ-
AJ-ICS

EUROPANOSTRA – Learning for Pupils and Teachers at Secondary Schools Rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

7. rámcový program

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

A New Agenda for European Security Economics (EUSECON) Stejskal, Libor, PhDr.

225267 Multilateralism and the EU in the Contemporary Global Order (MERCURY) Rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

238447 Integrated Training Programme for Analysis, Assessment and Advice 
 on EU External Action and its Institutional Architecture (EXACT)

Rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc. 

290454 Redefining the transatlantic relationship and its role in shaping global 
governance (TRANSWORLD)

Rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

EUROFOUND 

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

EDF.2522/2451 Income from Work after Retirement Country Report Czech Republic Stejskal, Libor, PhDr.

Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Věda a výzkum Věda a výzkum | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



17Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Věda a výzkum

3.7 Jmenovací a habilitační řízení

Seznam docentů jmenovaných v roce 2012

Jméno Obor Jmenován dne

Ing. Petr Zemčík, Ph.D. Ekonomické teorie 1. 2. 2012

Roman Horváth, M.A., Ph.D. Ekonomické teorie 1. 5. 2012

Krešimir Žigić, M.A., Ph.D. Ekonomické teorie 1. 7. 2012

Seznam profesorů jmenovaných v roce 2012

Jméno Obor Jmenován dne

doc. Ing. Oldřich Dědek, CSc. Ekonomické teorie 1. 2. 2012

doc. Ing. Petr Drulák, Ph.D. Politologie 1. 2. 2012

ERSTE Stiftung (World University Service)

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

Figures of Memory in Contemporary Arts Dvořák, Tomáš, PhDr., Ph.D.

GDN-CERGE-EI

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

RRC12+53 Punishment under Uncertainty: Reciprocity or Need to Assign Guilt? Caisl, Jakub, Mgr.

International Visegrad Fund

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

21210136 Go East: The Development of European Studies as a Research and Study Discipline Rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

U. S. Department of State

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

SEZ800-12-GR-095 Dissent in America – Seminars and Lectures Kozák, Kryštof, PhDr., Ph.D.

Spoluřešitelské projekty*

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

176054-LLP-1-2010-1-NL-AJM-RE 
(Leiden Universiteit)

Decision-Making in the European Union before and after Lisbon Plechanovová, Běla, doc. PhDr., CSc.

IZ74Z0_137489/1 
(Universita della Svizzera italiana)

Hedging European Research Transfer Activities (HERTA) Láb, Filip, doc. MgA., Ph.D.

* Projekty, kdy FSV UK je pouze dalším účastníkem.

Věda a výzkum | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



18 

3.8 Publikační činnost interních pracovníků fakulty

Rok 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Statě ve sbornících 98 68 184 114 184 132 129 112 58 48 34

Sborník editorství 12 10 8 8 14 16 18 9 4 4 2

Kapitola v monografii 34 55 71 74 79 149 203 182 154 123 71

Monografie 20 34 37 38 33 32 41 44 51 55 56

Články v čas. s impakt faktorem 12 15 26 16 28 26 34 29 33 29 45

Články v recenz. časopisech 11 18 18 38 76 131 137 122 141 169 167

Články v ostatních časopisech 59 65 74 101 51 71 61 39 25 40 12

Recenze 14 19 14 25 26 42 36 29 38 31 18

Výzkumné zprávy 5 5 2 0 4 7 0 5 15 12 1

Working papers 3 6 9 54 107 63 76 48 33 29 39

Discussion papers 0 1 1 20 0 3 3 4 0 1 0

Ostatní 7 4 9 14 16 10 11 11 3 4 31

CELKEM 275 300 453 502 618 682 749 634 555 545 476

Aktiv. pracovníci 77 58 107 94 127 159 208 191 208 282 310

Publikační činnost interních pracovníků fakulty v roce 2012 podle pracoviště

IES IKSŽ vč. 
CEMES IMS IPS ISS CESES KJP FSV celkem

Statě ve sbornících 6 5 14 5 2 1 1 34

Sborník (editorství) 0 0 2 0 0 0 0 2

Kapitola v monografii 7 16 12 8 17 11 0 71

Monografie 11 4 17 3 11 8 2 56

Články v časopisech s impakt faktorem 26 3 5 3 5 3 0 45

Články v recenz. časopisech 22 29 41 27 28 20 0 167

Články v nerecenz. časopisech 1 0 7 3 0 1 0 12

Recenze 0 2 11 1 4 0 0 18

Výzkumné zprávy 0 0 0 0 0 1 0 1

Working papers 38 0 1 0 0 0 0 39

Discussion papers 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatní 0 7 1 4 19 0 0 31

CELKEM 111 66 111 54 86 45 3 476

Aktiv. pracovníci 86 43 69 36 52 22 2 310

3.9 Vědecké konference, semináře a přednášky pořádané a spolupořádané fakultou a jednotlivými součástmi v roce 2012

Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Věda a výzkum

Institut ekonomických studií

Zápisky z Davosu (dr. Tomáš Sedláček), přednáška, 1. 3. 2012, 
Praha, FSV, Opletalova
Současnost a budoucnost spotřebitelského úvěru v ČR (hosté: 
Ing. Michal Kozub, Home Credit a.s., PhDr. Petr Teplý, Ph.D., IES 
FSV UK, a Mgr. Lukáš Vacek, Ministerstvo financí), odborný 
seminář, 21. 3. 2012, Praha, FSV, Opletalova,
Česká republika v evropské a světové ekonomice (prof. Jan Švej-
car), přednáška, 29. 3. 2012, Praha, FSV, Opletalova
Dluhová krize a její řešení, panelové diskuse pořádané ve spolu-
práci s Úřadem vlády ČR, 2. 4. a 2. 5. 2012, Praha, FSV, Opletalova,
The New Economics of Evaluating Project: A Review of Some 

Old, Some New and Some Wild Ideas about Cost-Benefit Ana-
lysis (prof. Bengt Kriström, USBE), přednáška, 3. 4. 2012, Praha, 
FSV, Opletalova
Přeprava ropy a elektroenergetika (JUDr. Ing. Mgr. Libor Lu-
kášek, Ph.D. a Ing. Zdeněk Hrubý, CSc.), přednáška pořádaná 
ve spolupráci s partnerem institutu firmou MERO a.s., 3. 4. 2012, 
Praha, FSV, Opletalova
Regulace finančních trhů – jak dál? (hosté: prof. Ing. Jaroslav 
Vostatek, CSc.,VŠFS, PhDr. Petr Teplý, Ph.D., IES FSV UK a Ing. 
Dušan Hradil, Ministerstvo financí), odborný seminář pořádaný 
ve spolupráci s poslancem Evropského parlamentu Jiřím Hav-
lem, 4. 4. 2012, Praha, FSV, Opletalova
Odkud vane vítr? A kam? (Petra Kolouchová a Zdeňek Pekárek), 

Věda a výzkum | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



19Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Věda a výzkum

přednáška pořádaná ve spolupráci s firmou ČEZ, a. s., 5. 4. 2012, 
Praha, FSV, Opletalova
Zajištění energetické bezpečnosti ČR v oblasti dodávek ropy 
(JUDr. Ing. Mgr. Libor Lukášek, Ph.D. a Ing. Zdeněk Hrubý, CSc.), 
přednášky z cyklu Energetická bezpečnost České republiky 
pořádané ve spolupráci s NHF VŠE a MERO, 19. 4. a 10. 5. 2012, 
Praha, FSV, Opletalova
Monetary Exit Strategy and Fiscal Spillovers (Dr. Jan Libich, 
La Trobe University), přednáška, 30. 4. 2012, Praha, FSV, Opletalova
Budoucnost kohezní politiky po roce 2014 (hosté: Ing. Daniel 
Braun, MA, 1. náměstek ministra pro místní rozvoj, Mgr. Arnošt 
Marks, Ph.D a JUDr. Ing. Tomáš Novotný, Ph.D., ředitel Úřadu 
regionální rady Střední Čechy), odborný seminář pořádaný ve 
spolupráci s poslancem Evropského parlamentu Jiřím Havlem, 
2. 5. 2012, Praha, FSV, Opletalova
Debaty o českých zájmech, cyklus veřejných diskusí pořádaný 
ve spolupráci s Asociací Evropské hodnoty, 3. 5., 12. 4., 31. 5. 
a 6. 12. 2012, Praha, FSV, Opletalova
What Economists Have Learnt from the Present Crisis (prof. 
Stefano Zamagni, Università di Bologna), přednáška, 18. 5. 2012, 
Praha, FSV, Opletalova
Management veřejných zakázek: jak posílit integritu veřejné sprá-
vy? (host: MAB Bert Baeyens, M.Sc.), diskuse pořádaná ve spolupráci 
s Friedrich-Ebert-Stiftung e.V., 22. 5. 2012, Praha, FSV, Opletalova
Hodnocení dopadů regulace v České republice a dalších státech 
OECD, mezinárodní konference pořádaná Sekcí Legislativní rady 
vlády Úřadu vlády ČR ve spolupráci s Organizací pro hospo-
dářskou spolupráci a rozvoj (OECD) a Institutem ekonomických 
studií FSV UK, 1. 6. 2012, Praha, Lichtenštejnský palác
Úloha státu ve finančním sektoru: pohled ze Světové banky 
(host: Martin Čihák, World Bank), odborný seminář pořádaný 
Českou národní bankou ve spolupráci s Českou společností eko-
nomickou a Institutem ekonomických studií FSV UK, 18. 9. 2012, 
Praha, FSV, Opletalova
Challenges to Financial Stability in Central and Eastern Europe, 
mezinárodní konference, 21. 9. 2012, Praha, FSV, Opletalova
Incomplete specialization and offshoring across Europe (prof. 
Richard Frensch, IOS, Regensburg), přednáška, 2. 10. 2012, Pra-
ha, FSV, Opletalova
Value versus Utility (prof. Manfred J. Holler, University of Hamburg 
a University of Turku), přednáška, 24. 10. 2012, Praha, FSV, Opletalova
Budoucnost podpory vědy a výzkumu v ČR aneb jaké budou 
vysokoškoláci platit školné (hosté: PaedDr. Alena Gajdůšková, 
místopředsedkyně Senátu PČR, doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D., děkan 
Fakulty financí a účetnictví VŠE a Ing. Dušan Šándor, 1. tajemník na 
Stálém zastoupení Slovenské republiky při EU v Bruselu), odbor-
ný seminář pořádaný ve spolupráci s poslancem Evropského parla-
mentu Vojtěchem Mynářem, 7. 11. 2012, Praha, FSV, Opletalova
Přežije Eurozóna rok 2013? (hosté: Stijn Croes, tajemník frakce 
S&D v Evropském parlamentu, Ing. Aleš Michl, Raiffeisenbank, 
a.s a Ing. Jan Mládek, CSc.,FONTES RERUM), odborný seminář 
pořádaný ve spolupráci s poslancem Evropského parlamentu 
Vojtěchem Mynářem, 13. 12. 2012, Praha, FSV, Opletalova

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 
a Centrum mediálních studií

Fenomén nových médií, veřejná diskuse z cyklu Rozpravy o čes-
kých médiích pořádaného ve spolupráci s internetovým deníkem 
Česká média a rozhlasovou stanicí ČRo 6, 25. 1. 2012, Praha, 
FSV, Smetanovo náb.

Regulace médií, veřejná diskuse z cyklu Rozpravy o českých 
médiích pořádaného ve spolupráci s internetovým deníkem 
Česká média a rozhlasovou stanicí ČRo 6, 29. 2. 2012, Praha, 
FSV, Smetanovo náb.
Rencontres de la Communication franco-tchéques, mezinárodní 
konference, 16. 3. 2012, Praha, Francouzský institut
Proč je důležitá zákaznická zkušenost? Jak může být zkušenost 
„značková“? Jak se zákaznická zkušenost řídí?, odborný semi-
nář, 26. 3. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
Je ještě televize vedoucím médiem?, veřejná diskuse z cyklu 
Rozpravy o českých médiích pořádaného ve spolupráci s inter-
netovým deníkem Česká média a rozhlasovou stanicí ČRo 6, 
28. 3. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
Markething – Launch webového serveru studentů MKPR, odbor-
ný seminář, 2. 4. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
Výzkumné metody v instore marketingu, odborný seminář, 
16. 4. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
Neuromarketing a neurovýzkumy, odborný seminář, 23. 4. 2012, 
Praha, FSV, Smetanovo náb.
Exkurze do výzkumné agentury Ipsos Tambor, odborný seminář, 
23. 4. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
CEE Communication and Media Conference 2012, mezinárodní 
konference pořádaná ve spolupráci s ECREA‘s Central and East-
-European Network, 27. – 28. 4. 2012, Praha, Autoklub ČR
Úniky odposlechů do médií, veřejná diskuse z cyklu Rozpravy 
o českých médiích pořádaného ve spolupráci s internetovým 
deníkem Česká média a rozhlasovou stanicí ČRo 6, 2. 5. 2012, 
Praha, FSV, Smetanovo náb.
Will the Internet Kill Journalism? Online Media and its Business 
Models, odborný seminář pořádaný ve spolupráci se Syndikátem 
novinářů, 10. 5. 2012, Praha, Syndikát novinářů
Datová žurnalistika a veřejné zakázky, veřejná diskuse z cyklu 
Rozpravy o českých médiích pořádaného ve spolupráci s inter-
netovým deníkem Česká média a rozhlasovou stanicí ČRo 6, 
30. 5. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
Transmedia Generation: On Empowered and Impassioned Au-
diences in the Age of Media Convergence (host: Henry Jenkins), 
sympozium, 18. 6. 2012, Praha, FSV, Opletalova
Co se smí a co nesmí na internetu?, veřejná diskuse z cyklu 
Rozpravy o českých médiích pořádaného ve spolupráci s inter-
netovým deníkem Česká média a rozhlasovou stanicí ČRo 6, 
27. 6. 2012, Praha, FSV Komunikace ve státní a soukromé sféře, 
komunikace krizová, odborný seminář, 15. 11. 2012, Praha, FSV, 
Smetanovo náb.
O polské literární reportáži s Włodzimierzem Nowakem, veřejná 
diskuse z cyklu Rozpravy o českých médiích pořádaného ve 
spolupráci s internetovým deníkem Česká média a rozhlasovou 
stanicí ČRo 6, 28. 11., Praha, FSV, Smetanovo náb.
Móda jako symbolická forma komunikace, odborný seminář, 
6. 12. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
Zahraniční zpravodajství v českých médiích, veřejná diskuse 
z cyklu Rozpravy o českých médiích pořádaného ve spolupráci 
s internetovým deníkem Česká média a rozhlasovou stanicí 
ČRo 6, 19. 12., Praha, FSV, Smetanovo náb.

Institut mezinárodních studií

44 Years of Cyprus Talks: The Way Forward (host: prof. Kudret 
Özersay, zvláštní představitel prezidenta Severokyperské tu-
recké republiky pro mírová jednání), diskuse, 13. 2. 2012, Praha, 
FSV, Jinonice

Věda a výzkum | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



20 

Greek Political System in the Era of Economic Crisis (prof. Nikos 
Marantzidis, Univerzita Soluň), přednáška pořádaná ve spolu-
práci s Ústavem řeckých a latinských studií FF UK, 15. 3. 2012, 
Praha, Karolinum
Bulharsko na českých univerzitách, série přednášek pořádaná 
ve spolupráci s Bulharským kulturním institutem, 19. 3., 26. 3., 
2. 4., 16. 4. a 23. 4. 2012, Praha, Bulharský kulturní institut
Romanian Foreign Policy (Daniela Gîtman, velvyslankyně Ru-
munska), přednáška, 26. 3. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
U.S. national security and the presidency (dr. Lamont Colucci, 
Ripon College), přednáška, 12. 4. 2012, Praha, FSV, Jinonice
Wissenschaftsmobilität und interkulturelle Kommunikation 
im deutsch-polnisch-tschechischen akademischen Kontext, 
mezinárodní konference pořádaná LMU München, UAM Poznań 
a IMS FSV UK, 20. – 21. 4. 2012, Mnichov
Integrating Minorities: The Canadian Experience (Valerie 
Raymond, velvyslankyně Kanady v ČR), přednáška, 23. 4. 2012, 
Praha, FSV, Jinonice
Přednáška Tigrana Seiraniana, arménského vyslance v ČR, 
30. 4. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
Lordan Zafranovič a jugoslávský film, diskuse pořádaná ve spo-
lupráci s Rumunským kulturním institutem, 2. 5. 2012, Praha, 
Rumunský kulturní institut
The Variable Geometry of European Security Cooperation 
(dr. Gunilla Herolf, SIPRI), přednáška, 3. 5. 2012, Praha, FSV, Jinonice
Současná Francie a česká diplomacie (Marie Chatard, velvyslan-
kyně Francie v ČR), přednáška, 14. 5. 2012, Praha, FSV, Jinonice
Přednáška Zlatka Lagumdžije, ministra zahraničních věcí Bosny 
a Hercegoviny, 15. 5. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.,
Cheyenne Narratives (dr. Andrew Giarelli), přednáška, 18. 5. 2012, 
Praha, FSV, Jinonice
Přímá volba prezidenta republiky: jaké důsledky?, diskuse po-
řádaná ve spolupráci s velvyslanectvím Francie v ČR a CEFRES, 
21. 6. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
VII. seminář Telč 2012 – Konkurence na železnici – budoucnost 
pro 21. století nebo destrukce sítě?, odborný diskusní seminář 
pořádaný ESF MUNI Brno a IMS FSV UK, 8. – 9. 11. 2012, Telč
The European Neighbourhood Policy: A French Perspective 
(dr. Elsa Tulmets, College of Europe), přednáška, 14. 11. 2012, 
Praha, FSV, Jinonice
The Forest From the Trees: Strategies, Tactics, and the Vote 
in the 2012 U.S. Elections (dr. David McCuan), přednáška, 
19. 11. 2012, Praha, FSV, Jinonice
Media and US Politics – Changes from the 1990s till Nowadays? 
(dr. Robert Schmuhl, Notre Dame University), přednáška, 
20. 11. 2012, Praha, FSV, Jinonice
U.S. Politics during Barack Obama’s Second Term, přednáška, 
6. 12. 2012, Praha, FSV, Jinonice
Geografie paměti v pohraničí po roce 1990, odborný seminář, 
17. 12. 2012, Praha, FSV, Rytířská

Institut politologických studií

Přes doktorát a Afghánistán do management consultingu (host: 
Pavel Přikryl), diskuse, 17. 10. 2012, Praha, FSV, Jinonice
Strategic and Geopolitical Issues in the Contemporary World, 
2. ročník mezinárodní konference pořádaná ve spolupráci 
s Tchajpejskou hospodářskou a kulturní kanceláří, 16. 11. 2012, 
Praha, UK, Karolinum
Problémy demokracie v lokálním politickém prostoru, konferen-
ce, 30. 11. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.

Mírové procesy a jejich aktéři – asijská zkušenost (host: Martina 
Klimešová, Stockholmský institutu pro bezpečnostní a rozvojo-
vou politiku), diskuse, 5. 12. 2012, Praha, FSV, Jinonice
Zkušenosti z ministerstva obrany (host: Karel Uhlík), diskuse, 
12. 12. 2012, Praha, FSV, Jinonice

Institut sociologických studií

Některé rozdíly mezi aplikovanou a akademickou sociologií 
(host: Ivan Gabal), 57. sociologický večer, 29. 2. 2012, Praha, FSV, 
Smetanovo náb.
Měnící se univerzita: Kritická zkoumání současných trendů ve 
vysokém školství (host: Alice Červinková), 58. sociologický večer, 
20. 3. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
Nákupní centra a problém regulace prostoru (host: Pavel Pospěch), 
59. sociologický večer, 28. 3. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
Občanská společnost a evropeizace (host: Karel Müller), 60. so-
ciologický večer, 10. 4. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
Publikum soap opery Ordinace v růžové zahradě: etnografická 
studie (host: Iva Baslarová), 61. sociologický večer, 9. 5. 2012, 
Praha, FSV, Smetanovo náb.
Projekce snímku Mein kroj a diskuse (host: Martin Dušek), 
62. sociologický večer, 22. 5. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
Doktorandská konference sociologie a příbuzných společen-
ských věd, konference, 24. 5. 2012, Praha, FSV, Jinonice
Evaluace pro budoucnost, 2. ročník odborné konference pořá-
daný ve spolupráci s Českou evaluační společností, 30. 5. 2012, 
Praha, FSV, Jinonice
Metodologické väzby medzi analytickou sociológiou a multia-
gentovým modelovaním, přednáška prof. J. Schenka, 5. 6. 2012, 
Praha, FSV, Jinonice
What Happens When “Domestic Violence” Follows Women to 
Work? (host: Lisa Brush, University of Pittsburgh), 63. sociologic-
ký večer, 1. 10. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
Miloslav Petrusek: sociolog, historik, angažovaný pozorovatel, 
workshop, 12. 10. 2012, Praha, FSV, Jinonice
Stojíme na prahu nového fašismu? Náboženská a politická ul-
trapravice, její historické kořeny a její současná renesance (host: 
Martin C. Putna), 64. sociologický večer, 17. 10. 2012, Praha, FSV, 
Smetanovo náb.
Interactive Teaching of International Students (host: Pieter Sle-
boom, University of Rotterdam), diskuse, 17. 10. a 19. 10. 2012, 
Praha, FSV, Jinonice
Trend zrychlování sociální dynamiky: neurčitost, hierarchické/
rovné struktury vládnutí a interiorizace historií, konference, 
19. 10. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
Vědci a veřejnost v rozhodovacích procesech, mezinárodní 
konference pořádaná ve spolupráci s Zeleným kruhem, asociací 
ekologických nevládních organizací a ve spolupráci s Trust for 
Civil Society in Central and Eastern Europe, 25. 10. 2012, Praha, 
UK, Karolinum
Hra o kámen (hosté: Ondřej Provazník, Jan Gebert), 65. sociolo-
gický večer, 30. 10. 2012, Praha, FSV, Smetanovo náb.
Krize vysokého umění, nebo krize sociologie umění?, workshop, 
9. 11. 2012, Praha, FSV, Jinonice
Nápad veřejného člověka? Aneb třeba se i Baudrillard pletl 
(host: Jakub Macek), 66. sociologický večer, 14. 11. 2012, Praha, 
FSV, Smetanovo náb.
I am fishead – Ryba smrdí od hlavy (hosté: M. Buchtík, T. Čížek, 
K. Kňapová), 67. sociologický večer, 27. 11. 2012, Praha, FSV, 
Smetanovo náb.

Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Věda a výzkum Věda a výzkum | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



21Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Věda a výzkum

Umění a sociologie – spojenci, nepřátelé nebo zdvořilí sousedé? 
(host: Miroslav Paulíček), 68. sociologický večer, 11. 12. 2012, 
Praha, FSV, Smetanovo náb.
Čekání na Newtona sociálních věd, workshop, 14. 12. 2012, 
Praha, FSV, Jinonice

Centrum pro sociální a ekonomické strategie

Nová americká obranná strategie 2012: Zachová si americká 
armáda čelní postavení ve světě?, panelová diskuse, 4. 4. 2012, 
Praha, Americké centrum
Evropská bezpečnost a obrana na křižovatce, mezinárodní kon-
ference, 16. 5. 2012, Praha, Poslanecká sněmovna
Státní služba v měnící se společnosti, odborný seminář, 
22. 5. 2012, Praha, Senát ČR
Myšlenkový odkaz Jaroslava Jandy pro rozvoj strategického 
řízení rezortu obrany a armády, workshop, 6. 6. 2012, Praha, 
FSV, CESES
Povodně 2002 jako memento a výzva, diskuse, 13. 8. 2012, 
Praha, Akademie věd ČR
National, European and Human Security: From Co-existence 
to Convergence, diskuse, 23. 10. 2012, Praha, UK, Karolinum
Energie – voda – potraviny: Klíčové komodity bezpečnosti a pro-
sperity pro Evropu a ČR ve 21. století, mezinárodní konference, 
16. 11. 2012, Praha, Národní technická knihovna
Prezident České republiky a bezpečnost a obrana státu, panelo-
vá diskuse, 5. 12. 2012, Praha, UK, Karolinum

3.10 Vědecká ocenění

Institut ekonomických studií

Prof. Ing. František Turnovec, CSc.  
Cena České ekonomické společnosti (ČSE) za dlouhodobý přínos 
k rozvoji českého ekonomického učení
PhDr. Jozef Baruník, Ph.D. 
Prémie Otty Wichterleho v oblasti věd o neživé přírodě
PhDr. Tomáš a PhDr. Zuzana Havránkovi 
Economic Research Award by the Czech National Bank (Which 
Foreigners Are Worth Wooing?)
PhDr. Tomáš Havránek, Marek Rusnák 
Cena Mladý ekonom (ČSE) – 1. místo (Transmission Lags 
of Monetary Policy: A Meta-analysis)
PhDr. Jana Votápková, Pavlína Žílová 
Cena Karla Engliše České ekonometrické společnosti (The Effect 
of the Abolition of User Charges on the Demand for Ambulatory 
Doctor Visits)
Mgr. Barbora Šútorová 
Cena Mladý ekonom roku (ČSE), čestné uznání v kategorii 
do 25 let (The Impact of Basel III on European Banks)
PhDr. Ladislav Krištoufek, prof. Ing. Karel Janda, Ph.D. 
1. místo v soutěži Energy Economics Contest o nejlepší práci 
z oblasti energetické ekonomie (Correlations between Biofuels 
and Related Commodities before and during the Food Crisis: 
A Taxonomy Perspective)
Bc. Štěpán Chrz 
Cena za nejlepší bakalářskou práci v soutěži Energy Economic 
Contest (Interconnections within Food, Biofuel and Fossil Fuel 
Markets: Cointegration Analysis)
Radovan Parrák, M.Sc. 
Cena České ekonometrické společnosti – 3. místo (The Economic 

Valuation of Variance Forecasts: An Artificial Option Market 
Approach)
PhDr. Pavel Dvořák 
Čestné uznání v soutěži České ekonometrické společnosti (Ising 
Model in Finance: New features)
Bc. Hana Hejlová 
Čestné uznání v soutěži České ekonometrické společnosti 
(Efficiency of Regulation on Spanish Housing Market)
Doc. Roman Horváth, M.A. Ph.D. 
Best referee award, Macroeconomics and Finance in Emerging 
Market Economies
 
Institut komunikačních studií a žurnalistiky

PhDr. Anna Sálová 
Cena Edvarda Beneše 3. stupně (Obraz sudetských Němců 
v českém v krizovém roce 1938)
Bc. Eliška Holubová 
Cena IUS et SOCIETAS 2. místo (Média mezi hlídacím psem 
a krvežíznivou bestií aneb quo vadis, právo na soukromí?)
Institut politologických studií

Bc. Zuzana Machová 
Cena Josefa Hlávky za rok 2012 (Volební právo cizinců v komu-
nálních volbách České republiky a jeho využití)

Institut sociologických studií

Prof. PhDr. Miloslav Petrusek, CSc. 
Cena Nadace VIZE97 za celoživotní dílo 
Medaile Josefa Hlávky
Mgr. Renáta Vondráková 
Cena Edvarda Beneše 1. stupně (Spor o positivismus v německé 
sociologii. Vývoj, hlavní myšlenky a pokračování.)

Věda a výzkum | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



22 Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání

Jednou z priorit Fakulty sociálních věd je zahraniční mobilita, 
která po léta představuje nedílnou součást pedagogických 
a výzkumných aktivit UK FSV. Zahraniční studijní pobyty, jakož 
i přednáškové a výzkumné stáže badatelů z řad pracovníků UK 
FSV kultivují akademické prostředí a přispívají k výměně infor-
mací i zkušeností na mezinárodní úrovni, které jsou nezbytné 
pro zkvalitnění a inovaci výuky i výzkumu. Fakulta dlouhodobě 
udržuje, rozšiřuje a inovuje síť svých zahraničních partnerů, díky 
čemuž se mobilita UK FSV řadí mezi jednu z nejvyšších meziná-
rodních mobilit v rámci Univerzity Karlovy. Tímto způsobem se 
fakulta může plně etablovat v mezinárodní akademické sféře.

Administrativní zajištění mobilit na FSV prošlo během roku 
několika změnami. JUDr. PhDr. Tomáše Karáska, Ph.D. nahradila 
na postu proděkana pro zahraniční styky v létě 2012 po svém 
návratu z mateřské dovolené PhDr. Kateřina Králová, Ph.D. 
V průběhu roku také došlo ke stabilizaci personálního obsazení 
oddělení zahraničních styků, což mělo pozitivní vliv na růst me-
zinárodní mobility studentů a akademických pracovníků Fakulty 
sociálních věd na všech úrovních.

Mezinárodní mobilita UK FSV vychází zejména z evropského 
prostoru terciárního vzdělávání založeného na bolognském 
procesu, který se odráží především v rámci evropského výměn-
ného programu LLP/ERASMUS. Díky němu vycestovalo v roce 
2012 na dlouhodobý studijní pobyt 329 studentů a 505 zahranič-
ních studentů absolvovalo studijní pobyt na UK FSV. Vzhledem 
k tomu, že počet studentských nominací výrazně převýšil počet 
realizovatelných vyslání podpořených stipendiem, došlo k úpravě 
fakultního výběrového řízení, které přihlédlo především ke kvalitě 
uchazečů na základě jejich studijních výsledků. Každému insti-
tutu (plus oddělení zahraničních styků pro dohody uzavřené pro 
více oborů nebo bez určení oboru) byla přidělena kvóta semestrů 
zahraničního pobytu s garantovaným financováním. Studenti pak 
byli vybráni na základě kombinace studijního prospěchu, znalosti 
jazyka potřebného ke studiu na cílové univerzitě a motivace. 
V rámci programu LLP/Erasmus dále došlo k obnovení většiny 
bilaterálních smluv s více než 200 zahraničními partnery a byla 
podepsána Partnerská smlouva o spolupráci s Evropskou rozvo-
jovou agenturou, s.r.o., umožňující rozšíření možností studentů 
UK FSV k výjezdu na praktické stáže.

Stěžejní program mezinárodní studentské výměny LLP/ERAS-
MUS již tradičně doplňují další multilaterální programy, jako je 

ERASMUS MUNDUS nebo CEEPUS. Fakulta však neopomíjí ani 
rozvoj mezinárodní spolupráce mimo rámec evropských progra-
mů. Svá partnerství v Asii, Austrálii, Severní a Jižní Americe ne-
jen udržuje a rozvíjí, ale také aktivně navazuje novou spolupráci, 
čímž přímo podporuje rozvoj a kredibilitu stávajících studijních 
programů a navíc dává stimul k vytváření společných studijních 
programů a výzkumných projektů s možností mezinárodních 
výstupů.

Při zajišťování mezinárodní mobility fakulta úzce spolupracuje 
s Univerzitou Karlovou a jejími součástmi i s Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy. V roce 2012 bylo na UK FSV 
podáno 102 žádostí o podporu z Fondu mobility UK, z nichž 
87 bylo úspěšných. Po změně pravidel na podávání rozvojo-
vých projektů byly v roce 2012 upraveny žádosti o podporu 
MŠMT následujícím způsobem: Projekt na podporu vybraných 
zahraničních studentů v placených programech FSV for-
mou stipendia na částečné pokrytí nákladů studia a projekt 
na podporu rozvoje mobility studentů UK FSV do zemí mimo 
EU byl sloučen do jednoho projektu v hodnotě 780 tisíc Kč. Ten 
byl pak vtělen do inovovaného institucionálního rozvojového 
plánu fakulty.

V roce 2012 se dále významně rozvíjely cizojazyčné programy 
v anglickém jazyce. Současná nabídka UK FSV v tomto směru 
sestává z jednoho bakalářského (Bachelor in Economics and 
Finance) a devíti magisterských programů (Balkan, Eurasian 
and Central European Studies, Central European Compara-
tive Studies, European Studies, Geopolitical Studies, Interna-
tional Economic and Political Studies, International Masters 
in Economy, State and Society ve spolupráci se School 
of Slavonic and East European Studies na University College 
London, Master in Economics and Finance, Master in Interna-
tional Security Studies a Transatlantic Studies). Během roku 
2012 byly úspěšně akreditovány další dva magisterské pro-
gramy: Corporate Finance and Strategy ve spolupráci s Uni-
versity of Strasbourg ve Francii a Public and Social Policy. 
Fakulta nabízí rovněž možnost studovat v anglickém jazyce 
v postgraduálních oborech, čímž se snaží přilákat zahraniční 
juniorské badatele, kteří mohou významně oživit výzkum-
nou i pedagogickou činnost UK. FSV také úspěšně zažádala 
o financování pobytu mladého zahraničního výzkumníka 
Mgr. Paula Bauera, Ph.D. z Fondu UK pro post-doc zahraniční 
pracovníky.

PhDr. Kateřina Králová, Ph.D., proděkanka pro zahraniční styky
Lukáš Martin, M.A., vedoucí zahraničního oddělení

4. Mezinárodní spolupráce 
v oblasti vzdělávání

Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



23Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012

V neposlední řadě UK FSV svým studentům zprostředkovává 
kontakt s významnými osobnostmi z řad mezinárodních aka-
demiků, ale také se zástupci světové diplomacie. V roce 2012 
tak na FSV přednášeli hostující akademici: profesor Fred Eidlin 
z University of Guelph, profesor Alan Philip z University of Bath 
a profesor Ian McLean z University of Oxford v rámci Britských 
studií, profesoři Charles Hadley a David Neubauer z University 
of New Orleans a profesor Michael Kraus z Middlebury College 
s výukovou stáží v rámci Institutu politologických studií, profe-
sor Július Horváth z Central European University v rámci kurzu 
Dějiny ekonomického myšlení, profesor Ralph Young z Temple 
University v rámci blokového kurzu na Institutu mezinárodních 
vztahů, profesor Richard Frensch z Universität Regensburg, 
profesor Jarko Fidrmus z Zeppelin University a profesor David 
Veredas z Université libre de Bruxelles v rámci přednášek na 
Institutu ekonomických studií. Dále nutno zmínit přednášku 
prof. Nikose Marantzidise, UOM, série přednášek pořádaných 
ve spolupráci s Bulharským kulturním institutem, přednášku její 
Excelence Valerie Raymond, velvyslankyně Kanady v ČR, diskusi 
pořádanou ve spolupráci s Rumunským kulturním institutem, 
přednášku arménského vyslance p. Tigrana Seiraniana, před-
nášku velvyslankyně ČR ve Francii Marie Chatardové, přednášku 
Zlatka Lagumdžije, ministra zahraničních věcí Bosny a Herce-
goviny, přednášku H. E. Mrs. Daniely Gîtmanové, velvyslankyně 
Rumunska pod záštitou Institutu mezinárodních studií.

4.1 Významná dlouhodobá spolupráce

Letní školy. Letní škola „The American Institute for Economic 
and Political Systéme“, organizovaná společně s Georgetown 
University a americkou nadací The Fund for American Studies 
(TFAS), proběhla v roce 2012 již po dvacáté za účasti 101 stu-
dentů z 24 zemí. Škola byla ukončena závěrečným slavnostním 
aktem v historických prostorách Karolina za účasti ministerské-
ho předsedy Lotyšska, pana Valdise Dombrovskise. Dále proběhl 
ve spolupráci s americkou nadací Leadership exChange dvanác-
tý ročník letní školy „Global Leadership Program“ probíhající 
v Praze a následně v Římě, a to za účasti 48 studentů z 10 zemí; 
sedmý ročník „Prague Summer Seminars“ (35 účastníků pře-
vážně z USA) ve spolupráci s University of New Orleans; a šestý 
ročník společné tvůrčí dílny marketingové komunikace a žurna-
listiky ve spolupráci s University of Missouri-Columbia School of 
Journalism (20 účastníků z ČR a USA).

Spolupráce v rámci programu ERASMUS. Při výběru studentů na 
zahraniční pobyty během roku 2012 se musela fakulta opět vy-
rovnat s faktem, že nebyla schopna finančně zajistit výši všech 
žádostí o studijní pobyt v zahraničí – a to především v rámci 
programu Erasmus. Řešení bylo nalezeno v plošné úpravě 
regulace maximální doby financovaného pobytu pro jednotlivé 
kategorie vyjíždějících studentů. Přes obtížnou administraci 
se nakonec podařilo uspokojit všechny studenty nominované 
fakultními instituty a na centrální úrovni. Při přerozdělování 
financí programu Erasmus v rámci UK byla nakonec fakulta 
studijní pobyty dofinancovávat nad rámec původně garantova-
ných prostředků.

Dlouhodobá pedagogická spolupráce s Rakouskem, Německem 
a Francií nad rámec programu ERASMUS. Jedná se především 
o studentské a pedagogické výměny, případně přednáškové 
pobyty částečně financované na smluvním základě Česko-ně-

meckého fondu budoucnosti, DAAD či AKTION. Hlavními part-
nery jsou Univerzita Vídeň (Institut für Geschichte a Institut für 
Politikwissenschaft), Univerzita Konstanz, Regensburg, Düssel-
dorf, Univerzita Hagen a Humboldtova univerzita v Berlíně. Dále 
také pokračuje dlouhodobá spolupráce s Francií a to především 
na doktorandské úrovni ve spolupráci s CEFRES.

Rozvoj spolupráce mimo Evropu. V rámci mezifakultních dohod 
v roce 2012 nadále pokračovala např. výměna studentů s Uni-
versity of Richmond či LeMoyne College (USA), City University 
of Hong Kong a Hong Kong Baptist University, s Interdisciplinary 
Center Herzliya v Izraeli a se Sogang University v Koreji. Další 
dlouhodobé pobyty studenti realizovali na univerzitních praco-
vištích v Kanadě, Mexiku, Chile, Peru, Austrálii, Novém Zélandu, 
Japonsku, Číně, Litvě a USA.

4.2 Tabulky zahraniční mobility za rok 2012

Počty výměn na základě prováděcích protokolů ke kulturním 
dohodám

Země

RUK Konkursem Celkem

Studenti Učitelé Studenti Učitelé Studenti Učitelé

poč s/m* poč u/t** poč s/m poč u/t poč s/m poč u/t

Bulharsko 2 2 2 2

Rusko 1 1 1 1

Makedonie 1 1 1 1

Malta 1 1 1 1

Vietnam 2 4 2 4

CELKEM 4 6 3 3 7 9

*s/m = studentoměsíc ,** u/t = učitelotýden

Akce s mezinárodní účastí

Akce organizované Počet akcí*
Počet účastníků

Domácích Zahraničních

V ČR 111 4084 815

V zahraničí 2 4 91

* Do počtu akcí jsou zahrnuty i letní školy.



24 

Počty výměn studentů a pedagogů na základě mezinárodních vzdělávacích programů a dohod

Země
ERASMUS CEEPUS

Studenti Učitelé Studenti Učitelé
in out in out in out in out

po** s/m*** po s/m po u/t **** po u/t po s/m po s/m po u/t po u/t

EU:

Belgie 18 62 20 64

Dánsko 6 16 18 50

Eston. 2 5 3 6 1 1

Finsko 11 49 13 57

Francie 60 284 33 134 2 2

Irsko 19 58 9 31

Itálie 32 129 12 50

Kypr 1 3

Litva 13 48 3 6

Lotyš. 3 11 1 8

Lucemb. 3 11 2 4

Maďar. 2 5 1 4 1 6 1 4

Něm. 133 424 72 312 1 1 5 9

Nizozemí 21 60 23 68

Polsko 33 110 9 19 3 3 1 6

Portugal. 2 11

Rak. 7 32 8 26 1 3

Rumun. 5 20 1 1

Řecko 2 6 6 10

Sloven. 14 50 1 3 1 1

Slovin. 4 18 3 12

Španěl. 48 232 22 65 2 3

Švédsko 15 57 18 63

Vel. Brit. 30 117 43 140

Ostatní:

Austrálie

Čína

Izrael

Japonsko

Mexiko

Norsko 2 8

Nový Zéland

Rusko

Švýcar. 4 13 4 13

Tchaj-wan

Turecko 17 70 2 7

USA

CELKEM 505 1898 329 1164 9 10 4 7 3 15 1 4

* Jiné: DAAD, Visegrad, Erasmus Mundus, Euromasters, kulturní dohody (in) 
** po = počet 
*** s/m = studentoměsíc 
**** u/t = učitelotýden

Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



25Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání

AKTION Jiné* Celkem
Studenti Učitelé Studenti Učitelé Studenti Učitelé

in out in out in out in out in out in out
po s/m po s/m po u/t po u/t po s/m po s/m po u/t po u/t po s/m po s/m po u/t po u/t

18 62 20 64

6 16 18 50

2 5 3 6 1 1

1 6 12 55 13 57

5 21 65 305 33 134 2 2

1 3 20 61 9 31

32 129 12 50

1 3

2 5 15 53 3 6

3 11 1 8

3 11 2 4

3 11 2 8

5 30 138 454 72 312 1 1 3 6

21 60 23 68

34 116 9 19 3 3

2 9 2 9 2 11

2 6 12 12 14 14 10 41 8 26 12 12 14 14

5 20 1 1

2 6 6 10

2 5 16 55 1 3 1 1

4 18 3 12

48 232 22 65 2 3

15 57 18 63

7 28 37 145 43 140

3 36 2 8 3 36 2 8

1 4 1 4

5 13 5 13

1 9 1 9

3 11 3 11

2 8

2 24 2 9 2 24 2 9

1 3 1 3

4 13 4 13

3 18 3 18

17 70 2 7

7 27 7 27

2 6 12 12 14 14 48 216 5 45 2 8 558 2135 335 1213 21 22 20 29

Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



26 

Vyslání a přijetí, rok 2012 (počet osob) – pedagogičtí a vědečtí pracovníci

Země
Univerzitní dohoda Fakultní dohoda Konference, 

symposia
Přednáškové pobyty

Odborné stáže Jiné
Krátkodobé Dlouhodobé

in out in out in out in out in out in out in out

po* u/t** po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t

Evropská unie:
Belgie 10 10 2 2 5 6
Estonsko 1 1
Finsko 2 2 1 1
Francie 10 10 2 2 4 4
Irsko 6 6
Itálie 1 2 3 3 1 1 3 3
Kypr 2 2 1 1 1 1
Litva 2 3
Lotyšsko 2 3
Lucembursko 1 1
Maďarsko 1 1 2 2
Německo 1 1 1 1 1 1 13 13 1 1 2 2 2 7 16 35 1 1 24 24
Nizozemsko 4 4 2 2
Polsko 3 4 4 9 4 4 1 1
Portugalsko 2 2
Rakousko 1 1 5 5 2 2 6 6
Rumunsko 2 2
Řecko 2 3 1 2 2 2
Slovensko 15 15 5 6 5 5
Slovinsko 5 5 3 3
Španělsko 6 6 1 1
Švédsko 2 2 3 4
Velká Británie 17 17 1 2 5 5 3 3
Evropa ostatní:
Chorvatsko 1 2 2 2
Rusko 2 2
Srbsko 1 1
Švýcarsko 5 5
Turecko 3 3 1 1
Ukrajina 2 2
Amerika:
Argentina 1 1
Kanada 1 2
Uruguay 1 2
USA 12 20 2 6 3 6 1 1 1 4
Asie:
Čína 1 10 4 8
Hongkong 1 2
Izrael 1 2 1 1
Japonsko 1 1
Malajsie 1 1
Pákistán 1 1
Singapur 1 1
Thajsko 2 4 1 1
Tchaj-wan 1 2
Afrika:
Jihoafrická rep. 3 4
Keňa 1 2
Tunisko 1 1
Austrálie 
a Oceánie
Austrálie 2 4 3 24
Nový Zéland 3 6
CELKEM 5 7 7 13 1 1 154 176 4 9 4 4 3 9 1 10 50 100 2 2 74 80

* po = počet 
** u/t = učitelotýden 

Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



27Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání

Vyslání a přijetí, rok 2012 (počet osob) – studenti

Země
Univerzitní dohoda Fakultní dohoda Konference,  

symposia
Skupiny studentů  
nad rámec dohod Studijní stáže Celkem

in out in out in out in out in out in out

po* s/m** po s/m po s/m po s/m po s/m po s/m po s/m po s/m po s/m po s/m po s/m po s/m

Evropská unie:
Bulharsko 1 4 1 4
Dánsko 1 1 2 6 3 7
Estonsko 1 3 1 1 1 3 1 1
Finsko 2 2 2 2
Francie 6 23 2 2 8 25
Itálie 1 1 2 2 2 2 5 5
Litva 3 8 3 8
Lotyšsko 1 4 1 4
Lucembursko 1 1 1 1
Maďarsko 1 1 1 1
Německo 16 33 23 47 3 3 4 14 5 5 20 47 31 55
Nizozemsko 1 1 1 1
Polsko 1 1 1 1
Slovensko 1 1 3 4 4 5
Španělsko 1 1 1 1 2 2
Švédsko 2 8 1 1 2 5 5 14
Velká Británie 1 8 1 1 2 9 2 2 2 9 4 11
Evropa ostatní:
Černá Hora 1 3 1 3
Norsko 1 2 1 1 1 2 1 1
Rusko 7 25 9 40 4 18 3 3 3 4 11 43 15 47
Srbsko 1 4 1 4
Švýcarsko 1 1 1 2 2 3
Turecko 1 1 1 1 2 2
Ukrajina 1 6 1 6 2 12
Amerika:
Chile 3 11 3 11
Kanada 5 30 6 25 1 1 2 4 7 34 7 26
Mexiko 1 6 2 12 3 18
Peru 5 12 3 13 5 12 3 13
USA 7 28 12 43 9 33 6 20 1 1 5 24 3 3 21 85 22 70
Afrika, Asie:
Arménie 2 6 2 6
Azerdbajdžán 2 9 2 9
Čína 1 2 1 1 9 40 7 28 3 9 13 51 8 29
Gruzie 2 6 2 11 2 6 2 11
Izrael 2 6 2 6
Japonsko 10 45 3 11 1 1 1 3 1 1 11 48 5 13
Jemen 1 6 1 6
Jihoafrická 
republika

1 4 1 4

Kazachstán 3 15 3 15
Korea 3 9 1 2 4 8 4 11 4 8
Malajsie 1 1 1 1
Tchaj-wan 1 3 1 1 5 15 6 18 1 1
Thajsko 1 1 1 2 1 2 1 1
Oceánie:
Austrálie 5 21 6 28 2 2 1 2 5 21 9 32
Nový Zéland 1 2 5 21 1 2 5 21
CELKEM 68 236 87 307 23 93 19 62 31 31 37 142 29 40 128 471 166 443

* po = počet 
** s/m = studentoměsíc

Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



28 Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Informační a komunikační technologie a rozvoj fakulty

5. Informační a komunikační 
technologie a rozvoj fakulty

5.1 Středisko vědeckých informací (SVI)

Mgr. Michala Sošková

Aktivity Střediska vědeckých informací – Hlavní aktivity

SVI v roce 2012 pro své čtenáře v knihovně rozšířilo prostor 
volného výběru přestavěním místnosti z původního skladu. 
Knihovna tak poskytla další místnost pro novinářské fondy 
a též uživatelům pro studium. Upravili jsme i vstupní prostor 
knihovny. Současně byl pro snazší orientaci uživatelů upraven 
orientační systém a byly vytištěny nové informační materiály.

Knihovna získala specializovaný počítač pro potřeby zrakově 
postižených návštěvníků knihovny. SVI má nový knihovní řád, 
který jasně definuje práva a povinnosti uživatelů i samotné 
knihovny. Byly zajištěny nové služby pro studenty, jako napří-
klad půjčování čteček elektronických knih a elektronické objed-
návání dokumentů ze skladu, což zvyšuje uživatelský komfort.

Byla nainstalována a zprovozněna digitální knihovna Kramerius, 
která pod záštitou Akademie věd ČR řeší zpřístupnění digitali-
zovaných dat při dodržování národních standardů a současně 
umožňuje získávat digitalizovaná data z ostatních knihoven 
zapojených do projektu. Pro import dat byl nainstalován Me-
tadatový editor pro digitální knihovnu Kramerius 4 – aplikace 
vyvinutá pro potřeby digitalizace knih, časopisů atd., podpo-
rující metadatové standardy. Do digitální knihovny Kramerius 
byla postupně převáděna data z původní digitální knihovny při 
využití moderních formátů a metadatového popisu. Probíhala 
digitalizace ohrožených a využívaných novin a časopisů a import 
digitalizovaných dat do digitální knihovny Kramerius.

Knihovna se zapojila do projektu Registr digitalizace, který evi-
duje digitalizované dokumenty a jejich zpracování v ČR. Registr 
digitalizace omezuje duplicitní zpracování, čímž zajišťuje efek-
tivní využití zdrojů. SVI intenzivně pracovalo na správě knihovny, 
revizi a zpracování aktuálních i starších fondů v depozitářích 
knihovny. Tyto činnosti jsou nezbytné pro plánovaný přesun 
deponovaných fondů do nového depozitáře v Krystalu.

Knihovna dále pravidelně přispívala do Souborného katalogu 
ČR, který spravuje Národní knihovna ČR. Pokračovala systema-
tická retrokatalogizace české i zahraniční novinářské literatury, 
starých tisků a Laurinovy knihovny.

Knihovna spolupracovala v rámci akvizice studijní literatury s insti-
tuty FSV a zajistila dostupnost elektronických informačních zdrojů.

Výuka a vzdělávání

Knihovnice SVI se věnovaly výuce na podporu informační gra-
motnosti prostřednictvím jednorázových i průběžných seminá-
řů, vstupů do výuky a individuálních konzultací, a to především 
na Institutu komunikačních studií a žurnalistiky a Institutu 
ekonomických studií.

Pracovnice knihovny se podílely na výuce kurzu Práce s infor-
macemi I. Pokračovala práce na e-learningovém kurzu pro stu-
denty humanitních věd. Pracovníci SVI se účastnili vzdělávacích 
akcí pořádaných v rámci dalšího vzdělávání knihovníků (např. 
rekvalifikační kurzy pro knihovníky, konference a semináře).

Granty 

SVI v roce 2012 řešilo rozvojový projekt Elektronické informační 
zdroje pro podporu informačního rozvoje na FSV UK, který byl 
zaměřen na nákup a správu oborových elektronických informač-
ních zdrojů. Druhým řešeným projektem byl VISK 5 Ministerstva 
kultury – Veřejné informační služby knihoven, podprogram 
Retrokon (Národní program retrospektivní konverze katalo-
gů v ČR), zaměřený na retrokatalogizaci unikátní novinářské 
literatury.

SVI bylo spoluřešitelem projektu Fondu rozvoje vysokých škol 
s názvem Pilotní projekt zpřístupnění zdigitalizované studijní 
literatury na terminálech v knihovnách Univerzity Karlovy a roz-
voje dalších adresných služeb pro podporu výuky a vědy – jehož 
cílem bylo zdigitalizovat a zpřístupnit těžko dostupnou studijní 
literaturu v prostorách fakult.

Spolupráce

Probíhala spolupráce s Národní knihovnou ČR při přispívání 
do Souborného katalogu ČR a Registru digitalizace. Pokračování 
ve spolupráci s Ústřední knihovnou Fakulty sociálních studií na 
MUNI v Brně. Spolupracovali jsme s ÚVT UK na budování Soubor-
ného katalogu UK a zprovozňování nových služeb v rámci účasti 
FSV v Centrálním knihovnickém a informačním systému UK (CKIS).

Probíhala spolupráce s vybranými fakultními knihovnami 
a odborníky na tvorbě metodických materiálů pro e-learningo-
vý kurz informační gramotnosti, dále při řešení projektu FRVŠ 

Informační a komunikační technologie a rozvoj fakulty | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



29Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Informační a komunikační technologie a rozvoj fakulty Informační a komunikační technologie a rozvoj fakulty | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012

a při nákupu českých elektronických knih. Pokračování ve spo-
lupráci s knihovnou CERGE. Probíhala spolupráce s Moravskou 
zemskou knihovnou v Brně při implementaci a zprovoznění 
digitální knihovny Kramerius a metadatového editoru. Byla 
navázána spolupráce s Městskou knihovnou v Praze zapojením 
do projektu E-knihy do každé knihovny, který zpřístupňuje knihy 
vydavatelství Academia.

5.2 Informační struktura

Výkony SVI

Rok
V tis. Kč V tis. Kč

Objem fondů Poč. uživatelů Poč. abs. 
výpůjček

Poč. míst  
ve studovnách Přírůstky fondů Náklady na  

nákup fondů
Nákupy z grantů 

a VZ

2007 206 240 6 059 7 474 80 2 987 959 1 585

2008 198 248 5 226 10 706 80 3 699 1 110 2 150

2009 205 789 5 993 13 976 80 2 430 866 1 442

2010 206 744 5 213 16 173 80 2 349 967 1 925

2011 209 664 4 093 19 249 80 2 290 895 1 117 

2012 211 724 3 253 19 353 95 2 060 542 1 872

Přehled  projektů v roce 2012 
 
Program Podprogram Název projektu Řešitel Čerpání (v tis. Kč)

1 Elektronické informační zdroje pro podporu informačního rozvoje na FSV UK PhDr. Prázová, PhD. 2020

2 Veřejné informační služby knihoven, podprogram Retrokon 
(Národní program retrospektivní konverze katalogů v ČR)

PhDr. Prázová, PhD. 105

3 Pilotní projekt zpřístupnění zdigitalizované studijní literatury na terminá-
lech v knihovnách Univerzity Karlovy a rozvoje dalších adresných služeb 
pro podporu výuky a vědy

Mgr. Alena Matuszková, 
spoluřešitelka  
PhDr. Prázová, PhD. 

 CELKEM 2125

Knihovna navázala spolupráci se zahraničními knihovnami při-
jetím stážistky z projektu Erasmus a hostováním zahraničních 
kolegů.

5.3 Centrum Informatiky a výpočetní techniky (CIVT)

Jednotná správa uživatele (JSU)

Během roku 2012 byla vlastními silami CIVT naprogramována 
finální verze JSU. Podstatou JSU je napojení přihlašování na 
lokální stanice v rámci FSV na centrální autorizační službu UK 
(CAS), které se uživatelsky nejviditelněji projeví používáním 
sjednoceného uživatelského jména a hesla, v budoucnu na 
všech aplikacích spravovaných FSV. Systém byl spuštěn zatím 
pouze v omezeném rozsahu (pro nově zřizované přístupy do fa-
kultní sítě), plně zprovozněn bude v roce 2013.

Úpravy hardwarového vybavení

V průběhu roku proběhla systémová konsolidace serveroven 
(zrušení starých serverů, revize k nim přidělené klimatizace), 
která kromě zlepšení technických parametrů vedla i k nezane-
dbatelným úsporám elektrické energie. V reakci na předchozí 
opakované výpadky a komplikované obnovování činnosti 
serverů byl nastaven systém vypínání serverů při překročení 
kritické tepoty. Kromě toho byla nasazena technologie KVM, 

která otevírá prostor pro násobnou instalaci operačních systé-
mů a dalšího softwaru na fyzických serverech prostřednictvím 
jejich tzv. virtualizace.

Pokračoval i proces zkvalitňování přednáškového zázemí, 
v jehož rámci bylo deset multimediálních místností vybaveno 
novou audiovizuální technikou. V neposlední řadě byla prove-
dena rozsáhlá inventura a vyřazení majetku se zohledněním 
praktických možností jeho současného využití.

Upgrade a akvizice softwarového vybavení

V roce 2012 proběhl upgrade operačního systému Windows 
na cca polovině uživatelských PC a v některých učebnách. 
Pro zlepšení fungování ekonomického oddělení byl ve spolupráci 
s firmou MUZO instalován tzv. tenký klient, který umožňuje 
přímý přístup do účetnictví FSV nad rámec stávající aplikace 
rozpočtových středisek. Došlo také k nastavení párování plateb 
na serveru ekonomického oddělení pro rychlou informaci o plat-
bách studentů. CIVT dále spolupracovalo knihovního softwaru 
Kramerius ve Středisku vědeckých informací. 



30 Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Zaměstnanci

V následujících tabulkách je uveden přehled o kvalifikační a věkové struktuře akademických pracovníků a průměrných platech 
v roce 2012.

Přehled průměrných platů podle kategorií

Rok 2012 Rok 2011
Prům. evid. poč. 
zam. přepočtený

Mzdové prostř.  
kap. 333 Průměrný plat Průměrný plat Index 2012/2011

CELKEM 225,412 97 720,669 36 127 34 472 1,048

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 151,423 72543,412 39 923 39 154 1,019

v tom: pedagogičtí pracovníci 126,433 60 499,875 39 843 38 139 1,446

z toho: profesoři 17,756 11 271,514 52 900 54 838 0,964

Docenti 24,382 14 340,424 49 013 45 529 1,076

Odborní asistenti 73,676 30 894,100 34 944 31 759 1,100

Lektoři 1,449 646,274 37 168 15 131 2,456

Asistenti 9,170 3 347,563 30 421 38 586 0,788

Vědečtí pracovníci 24,990 12 043,537 40 161 48 001 0,836

Ostatní 73,989 25 177,257 28 357 25 228 1,124

Zpracováno podle výkazu P1b-04 – Zaměstnanci a mzdové prostředky ve VŠ (státní rozpočet) 
Pozn.: kapitola 333 – finanční prostředky MŠMT (počet zaměstnanců hrazených z této kapitoly)

 Rok 2011

Prům. evid. poč. 
zam. přepočtený

Mzdové prostř.  
celkem Průměrný plat Průměrný plat Index 2012/2011

CELKEM 249,036 118 544,747 39 668 38 049 1,043

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 168,268 91 594,386 45 361 44 744 1,014

v tom: pedagogičtí pracovníci 130,922 70 755,839 45 037 44 376 1,015

z toho: profesoři 18,105 13 211,054 60 808 61 877 0,983

Docenti 25,386 17 019,306 55 868 51 066 1,094

Odborní asistenti 75,036 35 351,331 39 246 37 452 1,048

Lektoři 3,079 1 143,414 30 947 31 427 0,985

Asistenti 9,289 4 030,734 36 160 50 026 0,723

Vědečtí pracovníci 37,346 20 838,547 46 499 48 001 0,969

Ostatní 80,768 26 950,361 27 806 26 400 1,053

Přehled o kvalifikační a věkové struktuře akademických a vědeckých pracovníků (fyzický stav k 31. 12. 2012)

 
Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012

Celkem do 30 let do 40 let do 50 let 50 a více Celkem do 30 let do 40 let do 50 let 50 a více Celkem do 30 let do 40 let do 50 let 50 
a více

Profesor 21 0 0 1 20 25 0 0 2 23 24 0 1 2 21
Docent 33 0 8 20 34 0 9 5 20 28 0 8 3 17
Odb. asistent 106 34 51 14 38 112 3 61 13 35 122 5 64 14 39
Asistent 28 9 19 0 0 34 10 23 1 0 22 15 7 0 0
Věd. prac.  25 3 12 1 9 15 1 9 3 2 27 2 18 2 5

6. Zaměstnanci

Hospodaření | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



31Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Zaměstnanci Hospodaření | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012

7. Hospodaření

Ing. Jindřich Kolek, MBA, tajemník fakulty

V roce 2012, stejně jako v předchozích třech letech, dosáhla fa-
kulta kladného hospodářského výsledku, a to ve výši 387 tis. Kč. 
Na celkovém výsledku hospodaření se podílela hlavní činnost 
ztrátou 61 tis. Kč a doplňková činnost ziskem 448 tis. Kč. 
Z hlediska celkových příjmů fakulty ve výši 287 474 tis. Kč však 
činí hospodářský výsledek pouze 0,28 %. Současně se podařilo 
z roku 2012 převést z nevyčerpaného příspěvku na vzdělávací 
činnost 6 571 tis. Kč do Fondu provozních prostředků, jehož 
zůstatek k 31. 12. 2012 činí 20 181 tis. Kč. Podíly jednotlivých 
příjmových položek na celkových příjmech jsou uvedeny v gra-
fickém znázornění příjmů fakulty a zůstávají na stejné úrovni 
jako v letech předchozích.

Celkové provozní náklady dosáhly v roce 2012 výše 286 733 
tis. Kč a podíl jednotlivých nákladových položek na celkových 
nákladech se nezměnil oproti letům předchozím s tím, že tra-
dičně nejvyšší podíl na nákladech mají náklady osobní ve výši 
174 395 tis. Kč.

Při celkovém pohledu na hospodaření fakulty lze kladně hodno-
tit vývoj fondů fakulty, jejich celkový zůstatek k 31. 12. 2012 činí 
54 580 tis. Kč, což je o 7 907 tis. Kč více než v předchozím roce.

Zůstatek sociálního fondu k 31. 12. 2012 činí 4 440 tis. Kč. 
V průběhu roku 2012 byl tento fond čerpán ve výši 1 190 tis. Kč, 
a to především na penzijní a životní připojištění ve výši 
931 tis. Kč, čerpání na příspěvky na úroky z úvěru na bytové 
účely ve výši 162 tis. a příspěvek na další vzdělávání pracovníků 
činil 97 tis. Kč.

Na stipendijním fondu je zůstatek k 31. 12. 2012 ve výši 5 258 
tis. Kč. Z tohoto fondu bylo čerpáno celkem 7 33 tis. Kč. Podstat-
nou část vyplacených stipendií z tohoto fondu činí prospěchová 
stipendia, která byla vyplacena ve výši 4 628 tis. Kč.

Realizace investičních akcí probíhala v souladu s kapitálovým 
rozpočtem na rok 2012. Prostředky byly čerpány z Fondu re-
produkce investičního majetku. Podařilo se zrealizovat výměnu 
střešního světlíku nad posluchárnou 314 v Opletalově ulici. 
V budově Hollar byla opravena fasáda, která byla v havarijním 
stavu.

V rámci rozvojových programů MŠMT bylo v roce 2012 řešeno 
5 institucionálních rozvojových projektů a 3 samostatné centra-
lizované projekty.

7.1 Přehled rozvojových předmětů

Stejně jako v předchozím období byl v roce 2012 na FSV řešen 
institucionální rozvojový plán MŠMT, sestávající se z pěti 
dílčích projektů (viz tabulka níže). Původní rozpočet 2,8 mil Kč 
byl v říjnu navýšen o dodatečných 1,8 mil Kč, které byly využity 
k rozšíření podpory stávajících dílčích projektů, zejména k ná-
kupu elektronických informačních zdrojů Střediskem vědeckých 
informací FSV. Na rok 2013 byl vypracován nový institucionální 
rozvojový plán, skládající se ze šesti dílčích projektů, který 
počítá s rozpočtem ve výši 2,7 mil Kč. Zaměřuje se na dlouhodo-
bé priority, jako je podpora mezinárodní spolupráce, propagace 
cizojazyčných programů, nákup elektronických informačních 
zdrojů a provozování univerzity třetího věku.

Během roku 2012 byly řešeny i tři centralizované rozvojo-
vé projekty, uvedené níže v přehledu, s celkovým rozpočtem 
1,135 mil Kč. Pro rok 2013 byly po úpravě podmínek výběru 
schváleny dva projekty zaměřené na doktorské studenty: první 
podpoří jejich účast na odborných konferencích a workshopech, 
druhý poskytuje dodatečné financování nově zakládaných Cen-
ter doktorských studií FSV. Souhrnný objem prostředků na tyto 
projekty bude 0,334 mil Kč.



32 Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Hospodaření

Přehled rozvojových přemětů

Institucionální rozvojový plán
Název projektu Řešitel Přidělené prostředky

Podpora celoživotního vzdělávání – Univerzita třetího věku PhDr. Natálie Švarcová, Ph.D. 180 000

Podpora a rozvoj mezinárodní spolupráce doc. PhDr. Běla Plechanovová, CSc., 
PhDr. Wadim Strielkowski, Ph.D., 
PhDr. Petr Jüptner, Ph.D.,  
 PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

560 000

Stipendijní podpora studentů v cizojazyčných studijních oborech JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 780 000

Elektronické informační zdroje pro podporu informačního rozvoje na FSV UK PhDr. Irena Prázová, Ph.D. 2 020 000

Propagace cizojazyčných studijních programů Doc. Mgr. et MgA. Filip Láb, Ph.D. 560 000

Centralizované rozvojové projekty
Název projektu Řešitel Přidělené prostředky

Podpora aktivní účasti doktorandů a post-doktorandů UK FSV na 
zahraničních i domácích konferencích a workshopech

Mgr. Eva Horníčková 300 000

Rozvoj mobility studentů UK FSV do zemí mimo EU JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 610 000

Zvýšení praktických znalostí a výzkumné kapacity studentů ekonomie Prof.  Miloslav Vošvrda, CSc. 225 000

7.2. Přehled hospodaření

Příjmy
V tis. Kč

2010 2011 2012
Hlavní činnost celkem 252 587 278 198 283 604
Provozní dotace celkem 194 247 205 726 208 055
1. Základní příspěvek a dotace z kapitoly 333 126 104 130 980 140 188
v tom:   příspěvek na vzdělávací činnost 98 655 104 207 109 956
  stipendia PGS 14 988 16 777 17 333
  příspěvek na krátkodobé pobyty 549 1 419 1 441
  dotace na stipendia zahraničních studentů 6 818 7 042 6 054
  Fond rozvoje vysokých škol 82 153 415
  Rozvojové programy 5 012 1 382 4 989
2. Dotace na vědu a výzkum 68 143 74 746 67 867
v tom:  výzkumný záměr 43 826 14 997 27 142
  specifický výzkum včetně GA UK 10 470 11 362 12 334
  dlouhodobý koncepční rozvoj 0 26 074 0
  účelové prostředky 4 259 869 4 891 
  GAČR 9 470 12 547 16 841
  jiné grantové agentury 1 546 1 515  1 149
  ostatní účelové prostředky – dotace EU 5 245 5 394 4 046
  spoluřešitelé v rámci UK - 6673 1 988 1 464
Vlastní příjmy 57 758 70 930 70 666
v tom:  tržby za vlastní služby 23 992 27 757 31 493
z toho: poplatky od studentů 3 616 3 316 3 480
  studijní pobyty 1 902 2 012 4 003
  magisterské studium v angličtině 6 065 8 087 10 112
  rigorózní řízení, kurzy CŽV, letní školy a ostatní 7 082 7 400 7 792
  příjmy od studentů do stipendijního fondu 5 327 6 942 6 106
  v tom: ostatní výnosy 33 766 43 173 39 173
z toho: přeúčtování režií z grantů 7 375 8 987 0
  mimorozpočtové granty, úroky, dary 7 154 12 969 17 384
  zúčtování fondů 12 309 14 505 15  991
  papírové výnosy 6 928 6 712 5 723
Vnitropodnikové výnosy 582 1 542 4 883
Doplňková činnost celkem 2 018 3 617 3 870
z toho: příjmy z pronájmů 430 375 408
  ostatní příjmy 1 209 3 095 3 410
Příjmy za reklamu (smlouvy o spolupráci) 379 147 52

Hospodaření | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



33Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Hospodaření Hospodaření | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012

Náklady
v tis. Kč

2010 2011 2012 
Hlavní činnost celkem 251 718 275 842 283 665
z toho: mzdové náklady 106 875 116 565 128 199
  náklady na zákonné pojištěni a ost.sociál.náklady 36 556 40 015 43 940
  spotřeba materiálu 8 346 10 700 7 064
  spotřeba energií 2 772 3 181 2 505
  jiné ostatní náklady (vč. stipendií) 52 501 57 634 55 670
  odpisy hmotného a nehmotného majetku 10 861 10 275 8 724
  opravy a udržování 2 751 3 321  3 576
  cestovné 4 783 4 929 5 393  
  služby 16 897 20 357 19 344
  ostatní náklady 416 413 477
  vnitropodnikové náklady 8 960 8 452 8 773
Doplňková činnost celkem 1 706 3 261 3 068
z toho: mzdové náklady 1 050 2 059 1 824
  náklady na zákonné pojištění 331 425 432
  spotřeba materiálu 15 94  102
  ostatní náklady 67 402  276
Ostatní služby 243 281 434

Grafické znázornění příjmů fakulty

I. v tis.Kč  %

Příjmy celkem včetně doplňkové činnosti 287 474 100

z toho:   základní dotace z kapitoly 333 140 188 48,77

    dotace na vědu a výzkum 67 867 23,61

    vlastní příjmy vč. vnitropodnikových 
       příjmů

75 549 26,27

    doplňková činnost 3 870 1,35

II. v tis. Kč %

Vlastní příjmy 70 666 100

z toho:   tržby za vlastní služby 31 493 44,57

    zúčtování fondů 15 991 22,63

    mimorozpočtové granty, dary, úroky 17 459 24,70

    papírové výnosy 5 723 8,10

      rozúčtování režií 0 0,00

Grafické znázornění nákladů fakulty

III. v tis.Kč %

Náklady celkem včetně doplňkové činnosti 286 733 100

z toho:   osobní náklady 172 139 60,03

    jiné ostatní náklady (vč. stipendií) 55 809 19,46

    ostatní služby 19 344 6,75

    odpisy hmotného a nehmotného  
      majetku

8 724 3,04

    vnitropodnikové náklady 8 773 3,06

    spotřeba materiálu 9 569 3,34

    ostatní náklady výše neuvedené 9 307 3,25

    doplňková činnost 3 068 1,07

II.

I.

III.



34 

Účetní stavy fondů k 31. 12. příslušného roku

V tis. Kč

2010 2011 2012

Fondy celkem 38 756 46 673 54 579

z toho: Fond reprodukce investičního majetku 11 403 11 868 10 977
Fond odměn 400 1 000 3 742
Rezervní fond 2 774 3 436 3 436
Stipendijní fond 4 666 6 285 5 258
Fond účelově určených prostředků 7 818 6 370 6 545
Fond provozních prostředků  8 309 13 827 20 181
Sociální fond 3 386 3 887 4 440

7.3 Přehled investičních akcí

Fond reprodukce investičního majetku V tis. Kč
Oprava střechy-Opletalova 1 676
Oprava fasády 140 
Malování učeben a chodeb 264 
IZ- ICT 2012 Canon kopír.stroje 3ks 228
IZ- ICT 2012 projektory 206 
IZ- ICT 2012 servery generační obměna servrovny 308
IZ- ICT 2012  centrála 70
IZ- ICT 2012  CISCO 140
IZ- ICT 2012  zařízení videokonference 162
Kamerový systém 45
Elektrická požární signalizace 360
Projektor 51
Klimatizace 125
Čerpání fondu reprodukce investičního majetku celkem 3 775

Pořízení investice z dotace FRVŠ

V tis. Kč

Pořízení SW MATLAB, Mathematica 225 

7.4 Rozvaha k 31. 12. 2012

Aktiva

Název položky Pol. číslo Stav k 01. 01. 2012  Stav k 31. 12. 2012

A. Dlouhodobý majetek celkem 001 91 375 054,21 84 687 767,81

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 002 13 377 194,58 10 297 072,65 

 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 003 0 0

 2. Software 004 12 891 038,04 9 810 916,11

 3. Ocenitelná práva 005  0 0

 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 006 338 156,54 338 156,54 

 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 007 148 000,00 148 00,00

 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 008 0 0

 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 009 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem  187 284 794,62 183 069 674,52

 1. Pozemky 011 2 011 100,00 2 011 100,00

 2. Umělecká díla,předměty a sbírky 012 0 0

Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Hospodaření Hospodaření | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



35Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Hospodaření

Název položky Pol. číslo Stav k 01. 01. 2012  Stav k 31. 12. 2012

 3. Stavby 013 106 939 456,30 106 939 456,30

 4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 014 62 298 360,32 58 877 616 22

 5. Pěstitelské celky trvalých porostů 015 0 0

 6. Základní stádo a tažná zvířata 016 0 0

 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 017 16 035 878,00 15 241 502,00

 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 018 0 0

 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 019 0 0

 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 020 0 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 021 0 0

 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 022 0 0

 2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 023 0 0

 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 024 0 0

 4. Půjčky organizačním složkám 025 0 0

 5. Ostatní dlouhodobé půjčky 026 0 0

 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 027 0 0

 7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 028 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 029 -109 286 934,99 -108 678 979,36

 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 030 0 0

 2. Oprávky k softwaru 031 -10 704 450,20 -9 047 426,57

 3. Oprávky k ocenitelným právům 032 0 0

 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotného majetku 033 -338 156,54 -338 156,54

 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotného majetku 034 -148 000,00 -148 000,00

 6. Oprávky ke stavbám 035 -27 049 767,00 -29 183 115,00

 7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souboru movitých věcí 036 -55 010 683,25 -54 720 779 25

 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 037 0 0

 9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 038 0 0

 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 039 -16 035 878,00 -15 241 502,00

 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 040 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 041 96 095 297,39 97 200 051,41

I. Zásoby celkem 042 52 117 ,04 159 393,59 

 1. Materiál na skladě 043 52 117,04             159 393,59

 2. Materiál na cestě 044 0 0

 3. Nedokončená výroba 045 0 0

 4. Polotovary vlastní výroby 046 0 0

 5. Výrobky 047 0 0

 6. Zvířata 048 0 0

 7. Zboží na skladě a v prodejnách 049 0 0

 8. Zboží na cestě 050 0 0

 9. Poskytnuté zálohy na zásoby 051 0 0

II. Pohledávky celkem 052 4 403 299,56 5 654 967,39

 1. Odběratelé 053 1 666 130,24 2 418 603,92

 2. Směnky k inkasu 054 0 0

 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 055 0 0

 4. Poskytnuté provozní zálohy 056 2 113 806,00 1 182 445,11

 5. Ostatní pohledávky 057 42 932,02 98 027,00

 6. Pohledávky za zaměstnanci 058 194 761,23 1 634,36

Hospodaření | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



36 

Název položky Pol. číslo Stav k 01. 01. 2012  Stav k 31. 12. 2012

 7. Pohledávky za instit. soc. zabezpečení a veř. zdrav. pojištění 059 0 0

 8. Daň z příjmů 060 0 0

 9. Ostatní přímé daně 061 0 0

 10. Daň z přidané hodnoty 062 0 0

 11. Ostatní daně a poplatky 063 0 0

 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. rozpočtem 064 0 0

 13. Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC 065 0 0

 14. Pohledávky za účastníky sdružení 066 0

 15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 067 0 0

 16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 068 0 0

 17. Jiné pohledávky 069 350 654,00 237 589,33

  z toho účet 395 135 0 0

 18. Dohadné účty aktivní 070 35 016,07 1 716 667,67

 19. Opravná položka k pohledávkám 071 0 0

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 072 90 588 384,89 90 611 186,18

 1. Pokladna 073 51 250,00 44 923,00

 2. Ceniny 074 66 480,00 10 200,00

 3. Účty v bankách 075 90 470 654,89 90 556 063,18

 4. Majetkové cenné papíry k obchodování 076 0 0

 5. Dluhové cenné papíry k obchodování 077 0 0

 6. Ostatní cenné papíry 078 0 0

 7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 079 0 0

 8. Peníze na cestě 080 0 0

IV. Jiná aktiva celkem 081 1 051 495,90 774 504,25

 1. Náklady příštích období 082 1 051 495,90 774 504,25

 2. Příjmy příštích období 083 0 0

 3. Kursové rozdíly aktivní 084 0 0

AKTIVA CELKEM 085 187 470 351,60 181 887 819,22

Pasiva

Název položky Pol.číslo Stav k 01. 01. 2012 Stav k 31. 12. 2012

A. Vlastní zdroje celkem 086 144 909 196,65 143 774 031,41

I. Jmění celkem 087 138 091 035,00 139 310 774,15

 1. Vlastní jmění       088 91 417 655,94 84 731 217,54

 2. Fondy 089 46 673 379,06 54 579 556,61

 3. Oceňovací rozdíly z přecenění finanč. majetku a závazků 090 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem 091  6 818 161,65 4 463 257,26

 1. Účet výsledku hospodaření 092 0 387 310.61

 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 093 2 712 319,50 0

Zúčtování HV – vnitro 137 0 0

 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 094 4 105 842,15 4 075 946,65

B. Cizí zdroje celkem 095 42 561 154,95 38 113 787,81

I. Rezervy celkem 096 0 0

 1. Rezervy 097 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 098 0 0

 1. Dlouhodobé bankovní úvěry 099 0 0

Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Hospodaření Hospodaření | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



37Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Hospodaření

Název položky Pol.číslo Stav k 01. 01. 2012 Stav k 31. 12. 2012

 2. Vydané dluhopisy 100 0 0

 3. Závazky z pronájmu 101 0 0

 4. Přijaté dlouhodobé zálohy 102 0 0

 5. Dlouhodobé směnky k úhradě 103 0 0

 6. Dohadné účty pasivní 104 0 0

 7. Ostatní dlouhodobé závazky 105 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 106 36 723 386,30 33 236 691,61

 1. Dodavatelé 107 802 784,62 701 017,61

 2. Směnky k úhradě 108 0 0

 3. Přijaté zálohy 109 86 050,00 88 850,00

 4. Ostatní závazky 110 2 656 061,93 4 974 991,01

 z toho účet 395 136 2 152 176,80 2 391 243,07

 5. Zaměstnanci 111 15 997 318,00 12 771 660,00

 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112 72 750,00 285 460,00

 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdrav. pojištění 113 8 862 504,00 7 421 599,00

 8. Daň z příjmu 114 0 0

 9. Ostatní přímé daně 115 3 836 060,00 3 014 384,00

 10. Daň z přidané hodnoty 116 0 0

 11. Ostatní daně a poplatky 117 0 0

 12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 118 741 899,33 2 528 269,54

 13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 119 465 313,44 292 737,44

 14. Závazky z upsaných nesplacených cen. papírů a podílů 120 0 0

 15. Závazky k účastníkům sdružení 121 0 0

 16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 122 0 0

 17. Jiné závazky 123 85 602,00 273 921,00

18. Krátkodobé bankovní úvěry 124 0 0

19. Eskontní úvěry 125 0 0

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 126 0 0

21. Vlastní dluhopisy 127 0 0

22. Dohadné účty pasivní 128 3 117 042,98 883 802,01

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 129 0 0

IV. Jiná pasiva celkem 130 5 837 768,65 4 877 096,20

 1. Výdaje příštích období 131 0 2 496,91

 2. Výnosy příštích období 132 5 837 768,65 4 874 599,29

 3. Kursové rozdíly pasivní 133 0 0

PASIVA CELKEM 134 187 470 351,60 181 887 819,22 

Hospodaření | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



38 Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Zpráva o činnosti PR

V roce 2012 se oblast vnějších vztahů Fakulty sociálních věd 
dále rozvíjela směrem naznačeným v předchozích letech 
jak na poli externí, tak interní komunikace. V oblasti externí 
komunikace došlo k finalizaci a postupné aplikaci jednotného 
fakultního grafického stylu fakulty. V rámci tohoto stylu jsou 
nyní realizovány webové stránky jak fakulty a jejích součástí, 
tak převážná většina webů institutů a kateder. Stejně tak byly 
vytvořeny šablony a vzory pro většinu tištěných a elektronic-
kých prezentačních materiálů, ať už jde o letáky, hlavičkové pa-
píry, powerpointové prezentace, vizitky atd. Došlo k dopracování 
grafické podoby fakultních profilů na sociálních sítích. Výrazným 
rozvojem prošla anglická verze webu. Standardně byly vytváře-
ny aktualizované verze tištěných prezentačních materiálů, a dle 
potřeby byly vytvářeny nové (např. U3V, knihovna, vytvoření 
cizojazyčné brožury o FSV UK,…). Dále byla rozšiřována nabídka 
propagačních předmětů UK FSV. Fasáda budovy Hollaru byla 
využita k propagaci jak českých, tak cizojazyčných placených 
programů formou reklamního banneru, který byl vyvěšován 
v obdobích před odevzdáváním přihlášek ke studiu. Za účelem 
propagace cizojazyčných programů byl v příletové hale Letiště 
Ruzyně umístěn reklamní fakultní banner spolu s letáky s další-
mi detailními informacemi.

Byl vytvořen nový propagační videoklip v českém jazyce zamě-
řený na potenciální uchazeče o studium z řad středoškoláků, ur-
čený na sociální sítě a projekce do kin. V období několika měsíců 
před odevzdáním přihlášek ke studiu byl tento klip vysílán před 
projekcemi filmů v síti kin Aero Films a publikován na fakultním 
Youtube kanálu. Stejná kina byla dále využívána též pro projekce 
fakultních inzerátů propagujících jak české, tak cizojazyčné 
studijné programy. Ve spolupráci s Rozhlasovou a televizní 
laboratoří IKSŽ začal vznikat studentský videomagazín Fleška 
informující o dění na fakultě a univerzitě. V září 2012 proběhl 
první ročník fakultní konference formátu TEDxCharlesUniversity 
a došlo tak k zapojení fakulty do mezinárodní populární online 
komunity TED.

V oblasti externí komunikace poskytuje UK FSV nejen médiím, 
ale obecně veřejné sféře především vyjádření odborníků, výstu-
py fakultních výzkumů atd. Tradičně spolupracujeme s novináři 
při tvorbě žebříčků hodnocení kvality vysokých škol (např. IES 
FSV UK se v hodnocení Hospodářských novin opět umístil na 
čelní pozici). Dále rozvíjíme využívání možností sociálních sítí 

a nových médií. Aktivně jsme zahájili propagaci cizojazyčných 
programů, inzerujeme na hlavních studijních serverech v za-
hraničí. V oblasti propagace Fakulty sociálních věd od počátků 
spolupracujeme s projektem Vysoké školy serveru Jobs.cz, 
v rámci něhož realizujeme každoroční online debaty s uchazeči 
a celoroční premium listing inzerci.

Provádíme hloubkové analýzy využívání webových stránek 
fakulty v české i anglické mutaci a analýzy efektivity inzerce. 
Proběhl výzkum mezi absolventy a novými uchazeči z prvních 
ročníků (ve spolupráci s SO a studijním proděkanem). Pokou-
šíme se zlepšit kvalitu pracovního a studijního prostředí pro 
zaměstnance a studenty FSV UK. Ve spolupráci s Českou země-
dělskou univerzitou byl zahájen projekt na osazení fakultních 
budov květinovou výzdobou. Vytváříme a propagujeme drobné 
zaměstnanecké a studentské benefity (slevy na fotoslužby, taxi 
atd). Byla realizována vánoční výzdoba budovy Hollaru.

Dlouhodobě podporujeme studentské aktivity, ať už jde 
o studentské festivaly (Pavlač, Majáles), prezentační platformy 
(Inspirátor) i aktivity čistě zábavního charakteru (Parník FSV, 
Andělská party, Galavečer atd.). V letošním roce pak nově spolu-
pracujeme se studentskou iniciativou Oživme Hollar organizující 
studentský život v hlavní budově FSV UK. Stejně jako v minulých 
letech se zástupci fakulty účastní hlavních vzdělávacích veletr-
hů a akcí jak v Čechách, tak zahraničí.

8. Zpráva o činnosti PR

doc. Filip Láb, Ph.D., proděkan pro vnější vztahy

Zpráva o činnosti FSV v oblasti poskytování informací | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012



39Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012 | Zpráva o činnosti PR Zpráva o činnosti FSV v oblasti poskytování informací | Fakulta sociálních věd UK – Výroční zpráva za rok 2012

Ing. Jindřich Kolek, MBA, tajemník fakulty

V roce 2012 byla na Fakultě sociálních věd evidována pouze 
jedna žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím v platném znění ze dne 
26. 4. 2012 týkající se zpřístupnění dokumentace z výběrových 
řízení na místa ředitele IPS, IMS, IKSŽ a IES konaných v říjnu 
2010 a dokumentace z výběrového řízení na místo vedoucí ka-
tedry mezinárodních vztahu IPS konaného v lednu roce 2010.

9. Zpráva o činnosti FSV 
v oblasti poskytování 
informací


	FSV_vyrocni_zprava_2012_A4_NAHLED_03
	FSV_vyrocni_zprava_2012_obalka_424x297_NAHLED_CUT



